
בית המכירות תפארת
מכירה 52 - גליון מכירה

תאורתמונהפריט

1

פירוש רבי דוד עראמה על הרמב"ם, דפוס אמשטרדם תס"ו. נדיר. עותק חכמי
איזמיר.

פירוש על הרמב"ם מאת רבי דוד עראמה. דפוס משה דיאש, אמשטרדם, תס"ו
]1706[. מהדורה שניה, נדיר. עותק מיוחס.

]2[ , פה דף, 20 ס"מ. עם הסכמות רבני אמשטרדם. עם חתימות רבי "צבי הירש
פאפא", רבי "חיים דמת' בכור ן' חביב" ורבי "אהרן קריספין".

רבי דוד ...

מחיר פתיחה: $200
הערכה: $300 - $500

2

מקור חיים. קבלה. רבי שמואל ויטאל - מהרש"ו. מהדורה ראשונה ונדירה: ליוור
תקנ"ב

ספר קבלה מקור חיים. חיברו הגאון המקובל האלוקי רבי שמואל ויטאל - מהרש
בן מרן המקובל האלוקי רבי חיים ויטאל - המהרח"ו. מהדורה ראשונה, ליוורנו

תקל"א - תקנ"ב. נדיר ביותר. 

בשער מצוין פרט השנה שנת "קויתי ה'", דהיינו תקל"א. למעשה נדפס הספר בשנת
תקנ"ב ויש לחשב את שם הויה במלואו )כלומר האות ה' נמנית כ-26 כערכו המלא

בגימטריא של שם ה' ...

29 ס"מ
מחיר פתיחה: $250

הערכה: $400 - $600

3

עותק המחבר! יפה ללב ויפה תלמוד מהגאון רבי יצחק ]במהר"ח[ פלאג'י

]2[ ספרים בכרך אחד: יפה ללב, ב, ויפה תלמוד, א, מאת רבי רחמים נסים יצחק
פלאג'י, בנו של הגאון המקובל הנודע רבי חיים פלאג'י. דפוס אהרן יאושע די

שיגורה וחבריו, תרל"ו ]1876[. מהדורות ראשונות. העותק האישי של המחבר.

* יפה ללב, ב: אורח חיים, סימן א-תרצ"ז, מאת רבי רחמים נסים יצחק פלאג'י. דפו
אהרן יאושע די שיגורה וחבריו, תרל"ו ]1876[. מהדורה ...

מחיר פתיחה: $250
הערכה: $400 - $600



4

חדוש ירח. ספר נדיר מהדורה יחידה. פיסא תקע"ח.

חדוש ירח, לימוד לליל ערב ראש חודש, בהוצאת ידידי א-ל בעיר פירארא. דפוס
שלמה מולכו, פיסא, תקע"ח ]1818[. מהדורה יחידה, נדיר.

כו, ]1[ דף, 20 ס"מ. כולל פסוקים, משניות, מאמרי תלמוד וזוהר ותפילות לומר לפנ
ואחרי התיקון. עם פזמון, מאת ר' יעקב אלישע מאדומים, ששמו נמחק ובמקומו נכת
בכתב יד "שמואל יצחק פנצי ס"ט". הדבקה על מספר שונות בדף אחרון, עם השלמ

טקסט ...

מחיר פתיחה: $200
הערכה: $300 - $400

5

ביאור על פרשת קדושים - בעצם כתי"ק הכף החיים

דף בכתב יד קודשו של בעל 'כף החיים', בביאור פרשת קדושים. 

]2[ עמו', 21X13 ס"מ. תוכן הדף הודפס בספר 'ישמח ישראל', חלק ב )ירושלים
תשמ"ט(, עמו' פ-פד.

הגאון הקדוש המקובל רבי יעקב חיים סופר בעל 'כף החיים' )תר"ל-תרצ"ט( -
תלמיד מאורי ישראל שבבבל, רבי עבדאללה סומך ורבינו יוסף חיים בעל 'בן איש חי

שאף הסמיכו לרבנות והוראה. שימש כסופר ...

מחיר פתיחה: $400
הערכה: $800 - $1,200

6

דף בענייני מוסר, אגדה ודרוש מרבינו הבן איש חי מבגדד

דף בענייני מוסר דרשה ואגדה בכתב יד קודש רבינו הבן איש חי. 

]2[ עמו', 13X10 ס"מ. ]38[ שורות, ובהם ]2[ שורות ומעט מילים שנמחקו בידי
המחבר שמתח עליהם קו.

ה'בן איש חי' מרנא רבינו יוסף חיים מבגדד )תקצ"ה - תרס"ט, 1835-1909( - מא
הגולה ומאדירי האומה. מחבר ספרים חשובים ועמוקים. מגדולי הפוסקים והמקובלי

בדורו, שהיה גם מנהיג, דרשן ופייטן. פסקיו ...

מחיר פתיחה: $400
הערכה: $1,000 - $1,200
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ספר הקבלה השני שנכתב בתימן: כת"י לחם שלמה. תימן, קצ"ז לשטרות - תר

ספר הקבלה השני שנכתב בתימן: לחם שלמה, מאת הרב המקובל רבי שלמה ב
דוד הכהן. מועתק בכתב יד. תימן, קצ"ז לשטרות ]תרמ"ו 1886[.

ספר לחם שלמה, חבור בקבלה מאת רבי שלמה הכהן ברבי דוד הכהן מגדולי
המקובלים בתימן. ]דאיאן, מרכז תימן[, קצ"ז לשטרות ]תרמ"ו 1886[.

...

17 ס"מ
מחיר פתיחה: $3,000

הערכה: $5,000 - $7,000

8

קסת הסופר. דפוס ראשון למהדורה תניינא, אונגוואר תרל"א. עותק ראב"ד צפת
רבי חיים סתהון

קסת הסופר, מהדורא תנינא, חלק א, דיני כתיבת ספר תורה תפילין ומזוזות עם
לשכת הסופר, וחלק ב, המלאות והחסרות, מאת רבי שלמה גנצפריד, מחבר קיצ
שלחן ערוך. דפוס קארל יגרס, אונגוואר, תרל"א ]1871[. מהדורה ראשונה. העו

האישי של רבי חיים ב"ר מנשה סתהון.

]4[, סו; ]1[, סח-קלו דף, 23 ס"מ. דף שער נוסף לחלק ב. בדף השער של חלק א
חתימות ...

מחיר פתיחה: $300
הערכה: $500 - $600

9

המהדורה הראשונה של הטור אבן העזר, עם בית יוסף, בחיי מרן הבית יוסף. כו
הגהות 'בדק הבית' בכת"י שטרם נדפסו !

טור עם בית יוסף, אבן העזר – סביניטה שי"ג – המהדורה הראשונה שנדפסה
בחיי מרן הבית יוסף – העתקה של הגהות ה"בית יוסף" מספרו "בדק הבית"

בכתב ידו של הגאון רבי דוד גרשון אב"ד ראשיד, מגדולי רבני מצרים בשנות הת

עותק חסר

...

מחיר פתיחה: $400
הערכה: $800 - $1,200
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טור בית יוסף, יורה דעה, ויניציאה של"ד. בחיי המחבר. עותק מיוחס.

טור עם בית יוסף, חלק יורה דעה – ונציה של"ד – מהדורה שנדפסה בחיי המחב
מרן הבית יוסף – עם חתימת הגאון רבי פייבש הילמן אב"ד הנאו, מחותנו של

ה"נודע ביהודה" – עשרות הגהות עתיקות – חתימות עתיקות – עותק חסר

בדף האחרון בעותק שלפנינו מופיעה חתימתו של הגאון רבי פייבש הילמן אב"ד הנא
בונא וקלוניא: "הק'... פייבש בלא"א מו' הגאון ...

מחיר פתיחה: $1,200
הערכה: $2,500 - $3,000

11

שו"ת בית יוסף. מנטובה, ת"ץ - 1730. מהדורה נדירה ומיוחדת
עותק מיוחס! שו"ת בית יוסף. מנטובה, ת"ץ ]1730[. מהדורה נדירה שיצאה לא

ב-500 עותקים בלבד.

ספר שאלות ותשובות ושיטותיו למאור הגדול הרב המוסמך כמוהר"ר יוסף קארו זצ"
בדייני נשים שכנגד טור אבן העזר.

דפוס רפאל חיים מאיטליה הרופא, מנטובה, ת"ץ ...

31 ס"מ
מחיר פתיחה: $500

הערכה: $800 - $1,200

12

שלחן ערוך אבן העזר. אמשטרדם תקס"ח עותק הגאון רבי עקיבא איגר
מהלברשטאט

שלחן ערוך אבן העזר עם באר היטב – אמשטרדם תקס"ח - העותק של הגאון ר
עקיבא איגר אב"ד הלברשטאט )המכונה רעק"א השלישי( – הקדשת בנו רבי

בנימין וואלף

הקדשה בדף המגן הקדמי: "לאאמ"ו הגאון המפורסי' מוה"ר עקיבא איגר... אב"ד ור
דק"ק האלברשטט והמדינה – בנו ותלמידו הק' בנימין וואלף איגר".

...

מחיר פתיחה: $2,500
הערכה: $4,000 - $6,000

13

כתב יד גדול מאוד, חידושי רבי בונים גינז איגר - אחי מרן הגרע"א. חלקם לא
נדפסו

כרך כתב-יד, חידושים על מסכת שבועות מאת הגאון רבי בונים גינז-איגר אב"ד
מטרסדורף )אחיו של רבי עקיבא איגר( – העתקה בכתב יד בנו הגאון רבי משה

גינז-שלזינגר, כולל העתקות של התכתבויות רבות בין רעק"א לאחיו – חלק
מהחידושים לא נדפסו - ראשית שנות הת"ר

בדף הראשון של הכרך נכתב: "ח"ת ]=חידושי תורה[ מאאמ"ו הגאון ...

מחיר פתיחה: $4,000
הערכה: $8,000 - $10,000
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ב' תשובות בהלכה בעצם כתב יד קודש מרן הגאון רבי שלמה איגר

מכתב ארוך ובו שתי תשובות חשובות בהלכה, ממרן הגאון האדיר רבי שלמה
אייגר, נשלחו לאחותו מרת גיטל ובעלה הגאון רבי שמואל קורנפלד. פאזען.

תרי"א. 

מכתב ארוך ביותר ובו פסקי הלכה חשובים, נשלחו אל הגאון רבי שמואל קורנפלד
והרבנית מרת גיטל בת מרן רשכבה"ג רבי עקיבא איגר, באורך שני דפי גיליון, עם

תיקונים והוספות בעצם כתב יד קדשו של מרן הגאון רבי שלמה איגר ובחתימתו
הקדושה. 

...

17x21 ס"מ
מחיר פתיחה: $4,000

הערכה: $6,000 - $8,000

15

מיוחד! תשובה ארוכה ממרן רשכבה"ג רבי עקיבא איגר בכתב יד בנו מרן הגאון
רבי שלמה איגר

תשובה ארוכה ממרן רשכבה"ג רבי עקיבא איגר בכתב יד בנו ממשיך דרכו ברב
ובהנהגה מרן הגאון רבי שלמה אייגר. 

התשובה פותחת בתיבות 'בשם אאמ"ו מ' עקיבא נ"י וזהו לשונו הטהור אלי במכתב
שלומים'. זאת אחת מתשובות בודדות של מרן הגאון רבי עקיבא איגר שהועתקו בכ

ידו של בנו ממשיך דרכו. 

ככל הידוע לנו היא היחידה שהשתמרה עד ימינו. 

...

17x21 ס"מ
מחיר פתיחה: $2,500

הערכה: $4,000 - $6,000

16

עותק מרן השבט סופר מפרעשבורג. עץ חיים לרבינו המהרח"ו. לבוב, תרכ"ה

ספר עץ חיים שחיבר הרב האלוקי רבי חיים ויטאל, תלמיד האר"י הקדוש, מהדו
לבוב תרכ"ה - לעמבערג 1864. העותק האישי של מרן הגאון הקדוש רשכבה"ג

רבי שמחה בונם סופר מפרעשבורג בעל 'שבט סופר'. 

בדף השער חותמתו העגולה. סימני שימוש רבים המעידים על לימודו בתורת הרז
ובקבלה. 

קדושתו ומעלתו של השבט סופר מתבטאת גם בלשון קדשו של מרנא הרה"ק מצאנ
...

36 ס"מ
מחיר פתיחה: $500

הערכה: $800 - $1,200
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איגרת מרן הדעת סופר מפרעשבורג למען שומרי השמיטה, תש"ה

איגרת רוממה למען שומרי שביעית בארץ הקודש בשנות המלחמה העולמית, מ
הגאון האדיר נשיא ישראל ומנהיגו מרן גאב"ד פרעשבורג רבי עקיבא סופר -

שרייבר. ירושלים, תש"ה. 

מה נכבד היום בהגלותם צעירי ישראל העובדים בזיעת אפם את אדמת הקודש, וכע
כאשר הגיעה שנת השבע שנת השמיטה, גמרו בנפשם לקיים מצות שביעית

כהלכתה...מי פלל ומי מלל כי בימינו אלו ימצאו צעירים כאלו ברוממות רוח, ..מי ילד
כל אלה ואנו ...

18x26 ס"מ
מחיר פתיחה: $800

הערכה: $1,200 - $1,500

18

מכתב הגאון הגדול החשב סופר מפרעשבורג
מכתב העוסק בבניית הפנימיה שעל יד ישיבת פרעשבורג המעטירה, מאת הגא

הגדול רבי אברהם שמואל בנימין סופר בעל 'חשב סופר' בשנת כהנו ברבנות
פרעשבורג - לפני המלחמה העולמית. 

המכתב נשלח לנדיב הרב חיים מאיר ברוין, כולו מוקלד במכונה וחתום בחתי"ק החש
סופר, בשנת תרצ"ח, בו מפרט על כינון הישיבה מחדש ועל הקשר הישיר בין ישיבת

לישיבה הרמה של מרנא ורבנא עמוד העולם החתם סופר מפרעשבורג, אבי ...

19x28 ס"מ
מחיר פתיחה: $800

הערכה: $1,200 - $1,500

19

ספר זהר בכרך אחד. מהדורת לובלין שפ"ג. הגהות חשובות בכת"י.

ספר הזהר – כל החלקים בכרך אחד – לובלין שפ"ג – עם עשרות רבות של הגה
בכתיבה מוקדמת משנות הש' והת' – עותק חסר

במהדורת הזהר שלפנינו נדפסו בכל עמוד שני טורים.

תוכן רוב ההגהות שווה להגהות שנדפסו בספרים "אמרי בינה" מאת רבי ישכר
בער מקרעמניץ בשנת שע"א, וב"אדרת אליהו" מאת רבי אליהו בעל שם מלואנ

אך יש ביניהם הבדלים ...

מחיר פתיחה: $8,000
הערכה: $20,000 - $25,000
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שערי דורא. לובלין של"ד. עשרות הגהות למדניות מהתקופה - בכת"י

ספר שערי דורא מאת רבי יצחק הלוי מדורא, עם פירוש מבוא שערים – לובלין
של"ד – עשרות הגהות למדניות עתיקות משנות הש' – עותק חסר

בתחילת הספר חותמת: "בית המדרש דק"ק אשכנזים".

בדף עו/2 מצטט הכותב מספר "תורת חטאת" לרמ"א שנדפס בשנת ש"ל.

...

מחיר פתיחה: $1,000
הערכה: $5,000 - $7,000

21

שו"ת דברי ריבות. מהדורה תניינא. ויניציאה שמ"ז. עם הגהות והערות מהתקופ

שו"ת דברי ריבות לרבי יצחק אדרבי מחכמי שאלוניקי, מהדורא תניינא. ויניצאה
שמ"ז. עם הגהות חשובות בכתב יד ספרדי מהתקופה. 

רישומי בעלות מר' זאנוויל פרידלענדער דיין מפה ק"ק אונגוואר. 'איצק ווייס' שהוא כ
הנראה מרבני פאקש.

רישום בכתב יד בערבית מספרים בערבית. רישומים רבים והגהות בהלכה מהתקופ
בכתב יד ספרדי חצי - קולמוס. 

...

28 ס"מ
מחיר פתיחה: $700

הערכה: $800 - $1,200

22

סדר ההושענות כמנהג אשכנז. מנטובה, תפ"ד. נדיר
סדר ההושענות של כל ימי חג הסכות, כמנהג קהילת האשכנזים. מנטובה, תפ"

]1724[. נדיר. כרוך עם ]2[ כתבי יד ובהם נוסח ההושענות בכתב יד.

]12[ דף מודפס, 16 ס"מ. כרוך עם ]6[; ]3[ דף בכתבי יד, ובהם הושענא בכתב יד
סופר והושענא להושענא רבה בכתב יד ספרדי.

כריכה חדשה, כתמים, קפלים בשלושת הדפים האחרונים כדי להתאים את רוחב
הדפים לרוחב הספר. מצב ...

מחיר פתיחה: $500
הערכה: $800 - $1,000



23

הגהות בכתי"ק שר התורה רבי דוד אופנהיים על אור ישראל, מהדורה יחידה.
פפד"א, תס"ג

עותק קדוש! אור ישראל. ספר קבלה מרבי ישראל משקלאב במדינת רוסיה.
פרנקפורט דאודר ]דאדרה[, תס"ב-תס"ג ]1702[. מהדורה יחידה ונדירה עם דף

ההסכמה הנדירה מהגה"ק הסמיכת חכמים, החסרה במרבית העותקים. 

עותק קדוש ונורא! שהיה שייך להגאון הקדוש מגדולי פארי אשכנז רבי דוד
אופנהיים, עם הגהות קדשו בקבלה בכמה מקומות בתוך הספר.  ...

30 ס"מ
מחיר פתיחה: $1,000

הערכה: $2,000 - $3,000

24

חידושי אגדה בכת"י הגאון רבי דוד אופנהיים
חידושים באגדה בכתב ידו של הגאון הקדוש רבי דוד אופנהיים. פראג, בערך ש

תק"פ. לא נדפסו מעולם.

דף אחד הכתוב משני עמודים בכתב יד קדשו של הגאון הנודע רבי דוד אופנהיים אב
ניקלשבורג ופראג ורבה הראשי של מדינת מורביה.

לא נדפסו מעולם!

העמודים הם חלק מחיבורו ...

מחיר פתיחה: $800
הערכה: $1,200 - $1,500

25

דברי יואל על התורה - ספר היסוד להרה"ק מסאטמאר עותק הצדיק המקובל רב
משה מנדל

דברי יואל על התורה, ספרו של הגה"ק רבן של ישראל רבי יואל ט"ב מסאטמאר
כרך ראשון, בראשית א'. ברוקלין, שנת תשל"א. עותק חתום בחתימת יד המקוב

הצדיק רבי משה מנדל מבני ברק. 

הצדיק רבי משה מנדל מבני ברק ]תרע"ו-תשנ"ו[ צדיק ופועל ישועות, מקובל ונחש
גם אצל צדיקי הדור מרנן הסנדלר הקדוש, הסטייפלער, הגר"ש הלוי ואזנר, הרבי

מלעלוב ואנשי מעלה ...

24 ס"מ
מחיר פתיחה: $1,000

הערכה: $2,000 - $2,500



26

הקדשת המקובל רבי יהודא זאב ליבוביץ אל הצדיק רבי משה מנדל

שלושה ממקובלי זמנינו ומהצדיקים הנסתרים בדור: ספרי המקובל רבי משה יא
ווינשטאק, עם הקדשה אישית מהמקובל הצדיק רבי יהודה זאב ליבוביץ שהעניק

למקובל הצדיק רבי משה מנדל מבני ברק. 

ספרי שלחן המערכות ובסתרי החכמה, שכתב הגה"צ רבי משה יאיר ווינשטאק, המ
ומלקט עניינים עמוקים בכל מקצועות הנגלה ובמיוחד בתורת הנסתר.

עם הקדשה אישית חמה ונלהבת בכתב יד הרב המקובל הצדיק ...

22 ס"מ
מחיר פתיחה: $500

הערכה: $800 - $1,000

27

היסטורי! שטר תנאים בחתי"ק מרן הסבא קדישא מוויז'ניץ - לנישואי אחותו
מסאדיגורה

שטר תנאים והתחייבות בחתימת יד הסבא קדישא הרה"ק האהבת ישראל
מוויז'ניץ, ששלחו להרה"ק האור ישראל מסאדיגורה, אחר פטירת הרה"ק האמר

ברוך מוויז'ניץ, ובו מתחייב בעד מזונות אחותו וגיסו הרה"צ רבי שלום יוסף
מסאדיגורה צ'רנוביץ.

מסמך היסטורי חשוב, בחתימת הרה"ק הסבא קדישא האהבת ישראל מוויז'ניץ, בו
נכנס במקום התחייבות אבין ...

15x23 ס"מ
מחיר פתיחה: $8,000

הערכה: $10,000 - $12,000

28

סמיכה להוראה בכתי"ק הרה"ק רבי מנחם מענדיל מווישווא

סמיכה להוראה בעצם כתב קודש הרבי רבי מנחם מענדיל מווישווא ובחתימתו,
תרצ"ז. 

כתב סמיכה בעצם כתב יד קודש מרן מווישווא, בחביבות ובהרחבה יתירה אודות
הבחור החשוב נפתלי הערציל פויגעל תלמיד ישיבתו, ולימים מחשובי חסידי ויז'ניץ

בארץ הקודש. 

כתב הסמיכה בעצם כתב ידו הנאה והמסולסל ובחתימתו, וכן מופיעה חותמתו. 

הרבי הקדוש ...

15x22 ס"מ
מחיר פתיחה: $600

הערכה: $1,500 - $2,000



29

מכתב ניחומים ממרן האמרי חיים מויזניץ להגר"ז סורוצקין. תשכ"ה

מכתב ניחומי אבלים בחתימת קודש מרן האמרי חיים מויזניץ להגאון הגדול רבי
זלמן סורוצקין יו"ר מועצת גדולי התורה לפטירת רעיתו. תשכ"ה.

הרבנית הצדקת מלוצק, בתו של מרן הגאון הגדול רבי אליעזר גורדון אב"ד טעלז ור
הישיבה, אשת חבר הגאון הגדול רבי זלמן סורוצקין נלקחה לבית עולמה שנה לפני

פטירת בעלה. 

לפנינו מכתבו המרגש של מרן האמרי חיים מויז'ניץ, בעצמו מגדולי ...

14x22 ס"מ
מחיר פתיחה: $1,000

הערכה: $1,500 - $2,000

30

נדיר: איגרת בענין גיל הנישואין מהרה"ק המקור ברוך מסערט ויזניץ

איגרת נדירה, מענה בעצם כתי"ק הרה"ק המקור ברוך מסערט ויז'ניץ לעניין גיל
הנישואין הרצוי והמסתעף, ובחתימתו הטהורה.

המכתב נשלח מהעיר חיפה בשנת תש"י, ללא ציון שם הנמען, והרבי מתייחס במענ
לשאלה שנשאל. 'מכתבו קבלתי ולא השבתי עד עתה כי זמן כביר לא הייתי בביתי

ובחזרתי הביתה מצאתי את מכתבו'. 

על השאלה עצמה, משיב הרבי לעיין במסכת קידושין ובחשיבות הנישואין בגיל צעיר
לשם ...

14x22 ס"מ
מחיר פתיחה: $1,000

הערכה: $1,500 - $2,000

31

מכתב הרה"ק רבי ישראל שלום יוסף מאטיניא
מכתב כולו בכתי"ק ובחתימת הרה"ק רבי ישראל יוסף הגר מאטיניא אל ידידו ר

יוסף מצפת, אודות משלוח מעות צדקה לעיה"ק צפת. תרצ"ז.

המכתב סובב הולך בעניין משלוח ותמיכה מטשרנוביץ, משלוח שלא יצא אל הפועל
בשל מגבלות שהוטלו ברומניה. ...

14x22 ס"מ
מחיר פתיחה: $500

הערכה: $800 - $1,200



32

דרשה על חינוך הבנים בעצם כתי"ק מרן הישועות משה מויז'ניץ

תוכן דרשה בעצם כתב יד קודש הרה"ק בעל ישועות משה מוויז'ניץ עם ראשי
הפרקים בהרחבה של הדרשה. בחיי אביו הקדוש. 

בדף המכתבים המוקדם הרשמי של מרן הישועות משה, כותב לעצמו כמה רעיונות
שמירת החינוך של הבנים והבנות, ודורש כמין חומר את מאמר חז"ל אין פודין את

השבויין, היינו תינוקות של בית רבן, שאין להניח לטמא אותם בכל מיני לימוד רק בת
של יראת שמים, ומציין ...

16x22 ס"מ
מחיר פתיחה: $1,000

הערכה: $1,500 - $2,000

33

נביאים וכתובים בכרך אחד. דפוס סטפנו, פאריז, 1514-1539 ]רע"ד-רצ"ט[ נד
עותק מפואר.

עותק מפואר של ]7[ ספרים מתוך נביאים וכתובים בכרך אחד. דפוס רוברטו
סטפנו ]Roberti Stephani[, פריז, 1514-1539. נדיר.

איוב )1516(, ישעיה )1539(, ירמיה )1515(, יחזקאל )1514(, דניאל )1515(, דבר
הימים )1519(, עזרא ונחמיה )1516(, בכרך אחד. נדיר.

נט; קכד; קסג; קלט; מז; קפ; עא עמו', 25 ...

מחיר פתיחה: $2,500
הערכה: $8,000 - $12,000

34

פירוש המלות, על תרגום. קראקא ש"ם - 1580. נדיר.

פירוש המלות, ביאור מלים של תרגום חמש מגילות דניאל ועזרא, מאת רבי מרד
לוריא. דפוס יצחק ב"ר אהרן מפרוסטיץ, קראקא, ש"ם ]1580[. נדיר. 

מד דף, 17 ס"מ. דף שער חסר הושלם בצילום על גבי דף מתקופת הדפסת הספר.

כריכת עור חדשה ומהודרת, דף שער הושלם בצילום, בלאי קל בקצות הדפים, מצב
טוב.

מחיר פתיחה: $600
הערכה: $800 - $1,200



35

צרור המור. דפוס נדיר. קראקא, שנ"ה - 1595

צרור המור, ביאור על התורה, על דרך הפשט והקבלה, מאת רבי אברהם סבע,
ממגורשי ספרד. דפוס יצחק ב"ר אהרן מפרוסטיץ, קראקא, שנ"ה ]1595[. נדיר

]1[, קסה דף, 30 ס"מ. שיבושים במספור דפים.

כריכת עור מהודרת חדשה, כתמים כולל כתמי פטריות, חורי עש, פגמים בפינות שנ
דפים אחרונים, קרעים בדפים בודדים, מצב בינוני-טוב.

מחיר פתיחה: $1,300
הערכה: $2,000 - $2,500

36

ארבעה טורים בכרך אחד שלם. האנוואה שנת ש"ע - 1610

ארבעה טורים לרבינו יעקב בן רבינו אשר, בכרך אחד. עם הגהות רבי אברהם
מפראג. דפוס הנש ייאקופא הענה, האנוואה, ש"ע ]1610[. נדיר. בכריכת עור

מהודרת.

קיז; צא; נט; קלט דף, 30 ס"מ. דף השער משוקם. חתימת בעלים, רישום וחותמת
בדף השער. ללא דף אחרון ובו "התנצלות המגיה".

כריכת עור מהודרת חדשה, כתמים, חורי עש, שני דפים מנותקים חלקית, מעט קפל
בפינות, מצב ...

מחיר פתיחה: $4,000
הערכה: $6,000 - $8,000

37

גנת אגוז. חיבור קבלה חשוב. מהדורה ראשונה ונדירה. האנווא, שע"ה - 1615
גנת אגוז, ספר יסוד בחכמת הקבלה, מאת המקובל רבי יוסף ן' גיקטילא. דפוס
אליעזר ב"ר חיים ואליהו ב"ר זעליקמן אולמא, האנווא, שע"ה ]1615[. מהדורה

ראשונה, נדיר.

עה ]צ"ל עח[ דף, 28 ס"מ. מספור הדפים משובש. דף שער מאוייר עם עקידת יצחק
ודמויות משה ואהרן. חלק מהמילים בדף השער בדיו אדומה. 

...

מחיר פתיחה: $900
הערכה: $1,500 - $2,000

38

ספר הכללים לר"ש מקינון - ספר כריתות עם תחילת חכמה. דפוס וירונה, ת"ז
]1647[ נדיר מאוד.

ספר כריתות, כללים וסוגיות התלמוד, מאת רבינו שמשון מקינון, עם תחילת חכ
]ואורח מישור[ מאת רבי יעקב חאגיז. דפוס פרנסיסקו רוסי, וירונה, ת"ז ]1647[

נדיר. מהדורה ראשונה 'תחילת חכמה'.

ד; עט, ]2[, פ-ק, קיג-קכד, קכד-קכז, קכט-קלו, קמה-קנא, ]1[, קנד-קסא ; ]8[, יז-סד
סו-עג; קלה, ]1[; ד ]צ"ל טז[ עמו', 15 ס"מ. עם חתימות בלועזית ...

מחיר פתיחה: $500
הערכה: $800 - $1,000



39

דברי נב"א. מהדורה ראשונה. אמשטרדם תמ"ח

דברי נב"א, על הש"ס, מאת מנהיג קהילת פראג, ר' נחמיה פייבל דושניז. דפוס
דוד די קרשטו תרטאס, אמשטרדם, תמ"ח ]1688[. מהדורה ראשונה, נדיר.

]3[, קנב, ]1[; י דף, 19 ס"מ. בסופו ספר פי נב"א, חידושי דינים בטור חושן משפט,
דף שער מיוחד. עם הסכמות רבני פראג, רבי יצחק אבוהב ורבי יעקב ששפורטש

מאמשטרדם, ועוד.

גב ...

מחיר פתיחה: $300
הערכה: $800 - $1,000

40

פני משה. מהדורה ראשונה. ווילהרמרשדארף, תע"ו. נדיר

פני משה, חידושי אגדות התמוהים בש"ס בבלי וירושלמי ברש"י ובתוספות, מא
הגאון רבי משה כ"ץ. ווילהרמרשדארף, תע"ו ]1716[. מהדורה ראשונה, נדיר.

]2[, מד דף, 18 ס"מ.

הגאון רבי משה ב"ר ישעיה כ"ץ – אב"ד מזיבוז ור"מ בפרעמשלא. בן למשפחת
רבנים מיוחסת מצאצאי המהר"ל מפראג. ...

מחיר פתיחה: $200
הערכה: $400 - $600

41

ערוגה קטנה. חרוזים על מצות עשה. מהדורה ראשונה. תקמ"ז.

ערוגה קטנה, רמ"ח מצות עשה על פי א"ב ובחרוזים, ]מאת ר' דניאל קליף[. דפ
אליעזר ליזר שמש ונתן מאייה, תקמ"ז ]1787[. מהדורה ראשונה.

כ דף, 19 ס"מ. בפתיחה הובאו ששת המצוות שחיובן תמיד, ובדף ג' הוצגו מצוות א
באיור של גפן בצורת מנורה.

כריכה חדשה, כתמים, פגמים בחלק מהפינות, מצב בינוני-טוב.
...

מחיר פתיחה: $200
הערכה: $400 - $600



42

מנחה קטנה, על הפטרות בין המצרים. מהדורה ראשונה. אמשטרדם תקמ"ט.

מנחה קטנה, פירוש על ג' הפטרות שאומרים בין המצרים ועל תהלים פרק ע"ט,
מאת המגיד רבי חיים ב"ר יששכר בער ]מלמד[. דפוס אלמנה ויתומי יעקב פרופ

כ"ץ, אמשטרדם, תקמ"ט ]1789[. מהדורה ראשונה.

]3[, יח דף, 19 ס"מ. חתימות בעלים "הבחור זעלקלי בן כ"ה אברהם סגל". עם הסכ
רבי שאול אב"ד קהילת אשכנזים אמשטרדם. עם הערה בכתב יד בשולי ...

מחיר פתיחה: $200
הערכה: $400 - $600

43

עותק הגאון החות יאיר: יריעות שלמה למהרש"ל, מהדו"ר, פראג שס"ט

ספר יריעות שלמה, הגהות מהרש"ל על ביאור הרא"ם. פראג, שס"ט ]1609[.
מהדורה ראשונה, נדיר. העותק של הגאון בעל 'חות יאיר'. 

 יריעות שלמה, ביאור על פירוש רש"י על התורה ועל הרא"ם, מאת רבי שלמה לוריא
מהרש"ל. דפוס משה כ"ץ, פראג, שס"ט ]1609[. מהדורה ראשונה, נדיר, וחתום על

ה'חות יאיר'.

לח דף. 18 ...

מחיר פתיחה: $2,500
הערכה: $5,000 - $8,000

44

פסיקתא רבתי. דפוס יצחק כ"ץ. פראג תי"ד. עותק הגאון רבי שלמה זלמן ברוד
ממרגנטהיים.

פסיקתא רבתי. דפוס יצחק כ"ץ, פראג, ]תי"ד 1653[. מהדורה ראשונה, נדיר.
עותק מיוחס.

עד דף, 18 ס"מ. ללא דף השער. בפנים הכריכה חתימת רבי שלמה זלמן ברודא:
"הקטן זלמן בן הגאון הגדול החסיד המפורסם מוהרר אברהם ברודא זל". שם, ובדף

השער חתימות: "הק' בער אדלר הכהן", וחתימה נוספת.

...

מחיר פתיחה: $350
הערכה: $500 - $600
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טורי זהב על חושן משפט. המבורג, תנ"ב עותק החק יוסף.

ספר טורי זהב על חושן משפט – המבורג תנ"ב – מהדורה ראשונה של הט"ז ע
חושן משפט שנדפסה ונערכה על ידי ה"חכם צבי" – העותק של הגאון רבי יוסף

ברעסלא אב"ד מילהאוזן ובמברג, בעל ה"חק יוסף". נדיר

רבינו דוד הלוי, בעל ה"טורי זהב" )שמ"ו-תכ"ז(, הספיק להדפיס בחייו את חיבורו על
השלחן ערוך רק על חלקים אורח חיים ויורה דעה. החיבור נדפס יחד ...

מחיר פתיחה: $300
הערכה: $500 - $800

46

כת"י תלמיד רבינו יהונתן אייבשיץ, עם חידושי תורה שלא נדפסו - שנות הת"ק

כתב-יד, קונטרס חידושי תורה מאת רבני מץ ובהם רבינו יהונתן אייבשיץ - בכת
יד תלמיד - לא נדפס - שנות הת"ק.

קונטרס בן 9 עמודים, ובו חידושים בעניינים שונים מתורתם של רבני מץ: רבי יהונת
אייבשיץ ורבי מאיר שערלוויל.

הקונטרס נכתב בכתב יד תלמיד מובהק ווותיק, כפי שניתן לראות מנוסחו, מכתב הי
ומהציונים לדברי תורת רבותיו הק'. ...

מחיר פתיחה: $500
הערכה: $700 - $1,000

47

קונטרס בכתב יד - בדרוש ופלפול - חידושים מהגאון רבי שמואל הילמן אב"ד מ

קונטרס בכתב יד -  חידושי הגאון המפורסם רבי שמואל הילמן אב"ד מץ, מגאונ
דורו המפורסמים – נכתב בחייו – לא נדפס – מץ, לפני תקכ"ה.

לפנינו קונטרס של 16 עמודים, ובו כתובים חידושי הגאון המפורסם רבי שמואל היל
אב"ד מץ, על חלק מפרשיות התורה ומועדי השנה. סגנון הקונטרס הוא דרוש על דר

הפלפול. הקונטרס נכתב על ידי אחד מתלמידיו בחיי רבו. ...

מחיר פתיחה: $500
הערכה: $700 - $1,000
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ספר מנהגי מהרי"ל. אמשטרדם ת"פ. נדיר וחשוב.

ספר מהרי"ל, מנהגי קק' אשכנז לכל השנה, עם הנהגות ומנהגי קהילת פרנקפו
הוצאת ישראל ב"ר משה, אמשטרדם, ת"פ ]1720[. נדיר.

]1[, צד, ]1[ דף, 16 ס"מ. רישום בעלים של יצחק אייזיק ב"ר אברהם משה מגלובאק
)Glebokie( מהשנים תקצ"א ות"ר.

כריכת עור חדשה ומהודרת, כתמים, שיקום בשולי דפים ראשונים, מעט הדבקות, מ
טוב.

...

מחיר פתיחה: $300
הערכה: $500 - $700

49

ספר מנהגי פרנקפורט דמיין ואשכנז, תפ"ט - יידיש.

מנהגים, וויא מן זיך נוהג איזט אין אשכנז דש גאנצי יאר. פרנקפורט דמיין, תפ"
]1729[. יידיש.

עא ]צ"ל עב[ דף, 16 ס"מ. דפים מ-מא ודף אחרון היו חסרים והושלמו בצילום. עם
איורים בפתוחי-עץ מהווי החיים היהודי: קריאת מגילה, הדלקת נרות חנוכה, חתונה

ברית מילה, אפיית מצות, קידוש, הבדלה, ועוד. אותיות צו"ר. יידיש.

כריכת עור מהודרת חדשה, ]3[ ...

מחיר פתיחה: $400
הערכה: $500 - $700

50

ספר מנהגי קהילת פיורדא. מהדורה ראשונה תקכ"ז, רישומים חשובים בכתב יד

ספר מנהגים דקהלתנו, מנהגי קהילת פיורדא, מאת האחים רבי ישראל ורבי קא
ב"ר גומפיל. דפוס חיים ב"ר צבי הירש, פיורדא, תקכ"ז ]1767[. מהדורה ראשו

נדיר. עם רישומי לידות ופטירות בכתב יד, של משפחות קהילת בורגרפרפאך.

]1[, כח דף, 18 ס"מ. חסרים דפים כט-לה. בפנים הכריכה ובדף הפורזץ ישנו תיעוד
של כ]80[ קרובי משפחה ומכרים עם תאריכי הפטירה שלהם. מוזכר באריכות ...

מחיר פתיחה: $200
הערכה: $400 - $600
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תגלית! מהדורה לא ידועה ונדירה מאוד! מחזור לכל השנה, אופיבאך, תצ"ב
]1732[

תגלית! מחזור מכל השנה, כמנהג אשכנז עם חמש מגילות. דפוס ישראל ב"ר
משה ]האלי[, ]אופיבאך[, תצ"ב ]1732[. מהדורה לא ידועה ונדירה ביותר.

שיא דף, 13 ס"מ. חסרים מספר דפים בסוף הכרך. עם איורי סמלי המזלות, פיתוחי
עץ. רישום ביידיש ובלועזית בדף הפורזץ.

ספר זה לא מופיע בספריות בארץ ואינו מופיע בביליוגרפיה של הספר העברי.
...

מחיר פתיחה: $800
הערכה: $1,000 - $2,000

52

כרך גדול מאוד - כתב יד בדרוש על פרשיות התורה. לגאון לא נודע העיר וויען ב
תרל"ה - תרמ"ג

כרך כתב-יד, דרושים על פרשיות התורה, ודרשות לשבת הגדול ושבת שובה –
נכתב בשנים תרל"ה-תרמ"ג – לא נדפס

בדפי המגן האחורי, בעמוד הימני נרשם: "באתי הנה קארלסבאד עש"ק ואתחנן יוד
תרס"א לבקש מזור ותרופה. באעה"ח ]=באתי על החתום[ אישון לילה אור ליום ה'

שופטים ער"ח אלול".

...

מחיר פתיחה: $1,000
הערכה: $2,000 - $3,000

53

המהדורה הראשונה של ספר הקנה. קארעץ, תקמ"ד

ספר הקנה, ספר הפליאה, בפלאות חכמה מעשה בראשית, אשר נתגלה ע"י אל
ז"ל לאיש קדוש. דפוס יאהן אנטאן קריגר, קארעץ, תקמ"ד ]1784[. מהדורה

ראשונה, נדיר.

]2[, קיא דף, 32 ס"מ. כולל ביאור לפרשת בראשית על דרך הקבלה.

כריכת חצי עור בלויה, פגמים והדבקות בדף השער ובדף ההסכמות, כתמים, חורי ע
מצב בינוני-טוב.

מחיר פתיחה: $600
הערכה: $800 - $1,200
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עותק רבני מיוחס! פרדס רמונים, מאת רבי משה קורדובירו, רבינו הרמ"ק. קאר
תקמ"ו ]1786[.

ספר פרדס רמונים, לרבינו הרמ"ק, עם שרטוטים קבליים. דפוס יאהן אנטאן קריגר,
קארעץ, תקמ"ו ]1786[,  

עותק בחתימת יד גאונו של רבי יצחק איצק אויערבאך רבה של לונטשיץ, הכותב
'שלחייך פרדס רמונים עם פרי עטי הק' יצחק החונה פה ק"ק לינטשיץ. 

רישום בעלות נוסף ...

מחיר פתיחה: $1,200

55

משניות סדר נזיקין. דפוס רבי משה שפירא בסלאוויטא. תקע"ו

משניות סדר נזיקין, בדפוס המשובח והחשוב של הרה"ק רבי משה שפירא אב"
סלאוויטא, תקע"ו. 

המשניות החשובות והמיוחסות של דפוס סלאוויטא, בית הדפוס של הרב הקדוש
המפורסם רבי משה שפירא אב"ד סלאוויטא ובנו של הרה"ק ציס"ע רבי פינחס מקא

שצדיקי הדורות הכבירו במעלת הדפוס, האותיות המפוארות והספרים הנאים
שהודפסו בקדושה ובטהרה. 

רטז, דף. ...

21 ס"מ
מחיר פתיחה: $700

הערכה: $1,000 - $1,500

56

מסעות הים למוהר"ן מברסלב, מהדורה ראשונה, יוזעפאף – סלאוויטא תר"ו

ספר מסעות הים לרבי נחמן מברסלב. מהדורה ראשונה. נדפס ביוזעפאף בדפוס
שהיה בסלאוויטא בהוצאת רבי חנינא ליפא שפירא נכד הרב מסלאוויטא, תר"ו –

1846. חסר.

בספר מופיעים הנהגות הרה"ק רבי נחמן מברסלב, שבחיו וסיפור נסיעתו לארץ ישר
דרך הים, ומכך נגזר שמו. מאת תלמידו הרה"ק רבי נתן.

בדף השער הובלטה ...

16.50 ס"מ
מחיר פתיחה: $1,500
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שלושה ספרי יסוד בחסידות מדפוסים מוקדמים בלתי מצויים: דגל מחנה
אפרים/קדושת לוי/ בוצינא דנהורא.

שלושה ספרי יסוד בחסידות מדפוסים מוקדמים בלתי מצויים: 

דגל מחנה אפרים/קדושת לוי/ בוצינא דנהורא. 

* דגל מחנה אפרים, להרה"ק רבי משה חיים אפרים מסדילקאב, נכד הבעש"ט
הק', מאבות החסידות ]כנראה לבוב או זולקווא[, ]תר"ה 1845 לערך[. הסכמות

חשובות מגדולי החסידות.

...

מחיר פתיחה: $500

58

סט עין יעקב. מהדורה מוקדמת. לבוב, תקס"ח - בבית הדפוס שבו הודפס הספ
הק' 'נועם אלימלך'

סט שלם: עין יעקב, ו' כרכים. דפוס יאריש, לבוב, תקס"ח ]1808[ שבו נדפס הס
הק' נועם אלימלך להרבי רבי אלימלך מליז'ענסק. 

כתנות אור, עין יעקב, א-ו, דפוס שלמה יאריש ראפאפורט, לבוב, תקס"ח ]1808[: ב
הדפוס מאוד נחשב בקרב צדיקים ואנשי מעלה. 

* חלק א – סדר זרעים. ]14[, ...

מחיר פתיחה: $850
הערכה: $1,500 - $2,500

59

ספר הק' נועם אלימלך. מהדורת ניו יארק תש"ב, עם הסכמת הרבי הריי"צ
מליובאוויטש

ספר הק' נועם אלימלך, מספרי היסוד הבולטים של החסידות, להרה"ק הרבי רב
אלימלך מליז'ענסק. מהדורת ניו יארק תש"ב, מהמהדורות המיוחסות והחשובות

עם הסכמתו הכתובה של הרה"ק הרבי הריי"צ מליובאוויטש וברכתו הקדושה. 

בדף הפנימי, הסכמתו החשובה והנדירה של הרבי רבי יוסף יצחק שניאורסון
מליובאוויטש - הרבי הריי"צ, הכותב כי בוודאי דבר נעלה הוא במאוד ובטח ירבו ...

21x28 ס"מ
מחיר פתיחה: $500

הערכה: $800 - $1,000
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איגרת קודש מהרבי מליובאוויטש - ברכות לשנה החדשה, תשי"ט

איגרת קודש מהרבי מליובאוויטש - ברכות לשנה החדשה, המגיעה שנת תש"כ-
נשלחה בימי הסליחות תשי"ט.

האיגרת המוקלדת נשלחה בידי הרבי מליובאוויטש לרבי מרדכי דוד בלום, ותוכנה
ברכות לשנה החדשה המגיעה והולכת לבשורות טובות. 

לקראת השנה החדשה הבאה עלינו ועל כל ישראל לטובה ולברכה הנני בזה להביע
ברכתי לו ולכל אשר לו ברכת כתיבה וחתימה טובה לשנה טובה ומתוקה ברוחניות .

14x21 ס"מ
מחיר פתיחה: $800

הערכה: $1,000 - $1,200

61

איגרת קודש אישית מהרבי מליובאוויטש, עם ניצוצי חסידות וקבלה. אדר תשמ"

איגרת קודש אישית מהרבי מליובאוויטש, עם ניצוצי חסידות וקבלה. אדר תשמ"
ב' דפים עם תוספות בכתב יד קדשו. 

האיגרת מתייחסת לסגולת התאריך א' דראש חודש אדר שני, במהות שני האדרים
והחיבור ביניהם - כפי שיטתו הנודעת בקודש - על החיבור והאיחוד בין שני האדרים

והיותם חודש אחד אריכתא.

האיגרת הוקלדה ונשלחה במיוחד לנמען, רב נכבד וחשוב, נכתבה ביותרת הכבוד ע
תוספת ...

22x28 ס"מ
מחיר פתיחה: $1,000

הערכה: $2,500 - $3,000

62

מהדורה ראשונה של 'מטה אפרים'. זאלקאווא, תקצ"ה

ספר יסוד: 'מטה אפרים' בדפוס ראשון! זאלקאווא, תקצ"ה ]1835[.

ספר מטה אפרים עם אלף למטה, הספר הקדוש, מאת הגאון הגדול המפורסם רבי
אפרים זלמן מרגליות מבראד. דפוס שאול דוב מאירהאפער, זאלקווא, תקצ"ה ]835

מהדורה ראשונה.

]10[, מו; לג דף, 21 ס"מ. חתימת בעלים בדף השער. ראה סטפנסקי, ספרי יסוד מ
.206

...

מחיר פתיחה: $400
הערכה: $800 - $1,000
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חיבור גדול בכתב יד הגאון מהר"צ חיות

חיבור נרחב, כולו בעצם כתב ידו של הגאון מהר"צ חיות על סוגיות במסכתות
הש"ס. לא נדפס.

החיבור שלפנינו עוסק בסוגיות בדיני טריפות וקדשים, כולו בכתב יד הגאון המופלא
בדורו המהרי"ץ חיות, שהיה מגדולי הדור ובייחוד עמד בקשר עם מרנא החתם סופר

ורבבות בכל העולם הוגים בהגהותיו על הש"ס. 

הגאון המפורסם רבי צבי הירש חיות ]תקס"ו- תרט"ז[ נודע בכל העולם התורני ...

20x24 ס"מ
מחיר פתיחה: $3,500

הערכה: $5,000 - $7,000

64

כתב יד הגה"ק רבי שמואל אהרן ראבין - ביאוריו על ספר יראים

כתב יד הגה"ק רבי שמואל אהרן ראבין - ביאוריו על ספר יראים בשם 'אהבה
ויראה' שחיבר עד מצוה קס"ח.

לפנינו ביאוריו בעצם כתב ידו הנאה והמסודר על המצוות צו-קג, הכוללות את הלכות
שבת ואת ביאוריו הארוכים והמפורטים. 

על הדפים גם הערות בעצם כתב ידו, והערות מאוחרות בעיפרון. 

הגה"ק רבי שמואל אהרן ראבין מקראטשין ]תקפ"ד - ...

31 ס"מ
מחיר פתיחה: $3,000

הערכה: $4,000 - $6,000

65

תשובה ארוכה בכתב יד עמוד ההוראה מהר"ש ענגל בעל 'שו"ת מהר"ש'

תשובה ארוכה וערוכה, כולה בכתב יד מרן הגאון הגדול אביר המשיבים רבי
שמואל ענגיל אב"ד ראדאמישלא ובעל שו"ת מהר"ש. ראדומישלא, תרנ"ה. 

התשובה עוסקת בעניין המתנת חדשים אחר נישואי מעוברת והיא מקיפה בכל
הנושאים הסבוכים שבעניין זה. 

...

20x33 ס"מ
מחיר פתיחה: $2,000

הערכה: $5,000 - $7,000



66

פסק דין הגאונים רבי דוד באב"ד מסניאטין - צפת - בן מרן המנחת חינוך ורבי
רפאל זילבערמאן אב"ד צפת

פסק דין בחתימת הגאונים רבי דוד באב"ד אב"ד סניאטין לראשי כולל עסטרייך
כולל אוסטריה, והגאון רבי רפאל זילבערמאן אודות צדקה עבור אישה אלמנה.

תרנ"ב. 

בפסק דינם שנשלח לראשי כולל עסטרייך עוסקים אודות פסק שניתן לאישה תמורת
קבלת מזונותיה ודין ודברים שהתנהל בעקבות ירושה.

באנו על החתום ב' אדר תרנ"ב פעיה"ק ...

17x11 ס"מ
מחיר פתיחה: $500

הערכה: $2,000 - $3,000

67

דברי אברהם לרבי חיים אברהם ארנשטיין תלמיד מרנא חתם סופר. עותק חתום
בחתימות צדיקי בית לאנצהוט לדורותיהם

ספר דברי אברהם על התורה, מאת רבי חיים אברהם ארנשטיין זצ"ל אב"ד
טיסא-בוא ובארטפעלד, מגדולי תלמידי מרן הגאון הקדוש רשכבה"ג החתם סופ

דפוס יוסף מאיר בלייער, בארטפעלד, תרס"ז ]1907[. מהדורה ראשונה. 

עותק חתום בחתימות צדיקי בית לאנצהוט לדורותיהם הגה"צ רבי יהושע העשיל
הגה"צ הגה"צ רבי חיים ראובן ובנו ...

23 ס"מ
מחיר פתיחה: $500

הערכה: $1,500 - $2,000

68

עותק הרה"ק רבי שלמה חיים מבאלחוב, גאליציא

ספר 'דור דור ודורשיו', ווארשא תר"ס. עותק הצדיק רבי שלמה חיים פערלאוו
מבאלחוב, מגדולי צדיקי גאליציה. 

ספר דור דור ודורשיו, הכולל תאריכי היארצייטן מימות עולם דור אחר דור. 

עותק חתום בחותם 'שלמה חיים פערלאוו, באלחוב, גאליציען' - הוא אדמו"ר
הרה"ק מבולחוב.

רבי שלמה חיים פערלאוו מבאלחוב, ]תר"ם-תש"א[ בנו בכורו ...

14x22 ס"מ
מחיר פתיחה: $300

הערכה: $500 - $700



69

מכתב הרה"ק רבי שלום משאץ ובנו הרה"צ רבי ישראל יעקב

מכתב מהרה"ק רבי שלום מאסקאוויטש משאץ לונדון יחד עם בנו הגה"צ רבי
ישראל יעקב, לשאר בשרם רבי יוסף דוד משאץ. ללא תאריך.

במכתבם מתעניינים אודות הפצת כתביו של הרב הצדיק רבי יצחק משאץ ראדיווץ ג
של הרה"ק רבי שלום.  

הגה"ק רבי שלום משאץ ]תרל"ח-תשי"ח[, מגזע צדיקי בית זלאטשוב, בעלזא
ופרימישלאן. מגדולי האדמו"רים בדורו. פועל ישועות ...

13x20 ס"מ
מחיר פתיחה: $800

הערכה: $1,200 - $1,800

70

כרך גדול בכתי"ק רבי דוד שפערבר מבראשוב, על ענייני הפסח. חלקו לא נדפס

כרך כתב-יד, דרשות וחידושי אגדה על פסח והגדה של פסח, בכתב-יד המחבר
הגאון הצדיק רבי דוד שפרבר אב"ד בראשוב, מחבר שו"ת "אפרקסתא דענייא"

בראשוב-קרונשטאדט, תרע"ו-תרפ"ז – חלקים מכתב היד לא נדפסו

לפנינו כרך כתב-יד המכיל דרשות וחידושי אגדה על חודש ניסן, פרשת החודש, שב
הגדול, הגדה של פסח, יו"ט של פסח ושביעי של פסח. ...

מחיר פתיחה: $1,500
הערכה: $2,500 - $3,500

71

תפלין מעשה ידי אמן נאמן וצדיק רבי נתנאל סופר תפילינסקי

זוג תפילין כשרות ומהודרות, מעשה ידיו של הרב הגאון רבי נתנאל סופר
תפילינסקי.

תפילין של יד: ריבוע הבית 30X30X30 מ"מ, ריבוע התיתורא )ללא המעברתא(:
48X48 ס"מ, אורך התיתורא והמעברתא יחד: 66 מ"מ.

תפילין של ראש: 30X30X30 מ"מ, ריבוע התיתורא )ללא המעברתא(: 48X48 ס"
אורך התיתורא והמעברתא יחד: 66 מ"מ.

...

מחיר פתיחה: $45,000
הערכה: $50,000 - $60,000



72

עותק הגה"צ הלב העברי ובנו. ספר הארוך, מהדורה תניינא. וינה תקס"ט

העותק של רבי עקיבא יוסף שלזינגר ובנו: ספר הארוך מש"ך, ]א[, על טור יורה
דעה, מאת רבי שבתי כ"ץ מחבר 'שפתי כהן'. עם הגהת מנחת אהרן, מאת נין
הש"ך, רבי אהרן ]מוזסזון[ ב"ר משה ]מגזע צבי[. דפוס געארג הראשאנצקיא,

וינה, תקס"ט 1809. מהדורה שניה.

ע דף, 36 ס"מ. עם חתימת רבי עקיבא יוסף שלזינגר ובנו רבי שמעון, ועם החותמות
שלהם.

...

מחיר פתיחה: $400
הערכה: $500 - $600

73

קונטרס תפילות לבית העלמין - בכתב יד, בחתימת השר הנדיב משה מונטיפיור

קונטרס תפילות ואזכרות לבית העלמין, בכתב יד סופר אומן, ובחתימתו של הש
הנודע הנדיב ר' משה מונטיפיורי. אפריל 1863.

חוברת תפילות, יתכן שחוברה ונכתבה במיוחד אחר פטירתה של הנדיבה המפורסמ
יהודית מונטיפיורי, רעייתו של השר הנדיב ר' משה, כשעל גבה נכתב תאריך כתיבת

סמוך מאוד לפטירת הגברת מונטיפיורי בחודש אב תרכ"ב,  

בדף השער, חתימתו בלשון הקודש של השר ...

10x17 ס"מ
מחיר פתיחה: $800

הערכה: $1,500 - $2,000

74

מסע המושבות של מרן הגה"ק רבי שמואל סלאנט רבה של ירושלים - בחתימת
קדשו

מכתב היסטורי ממרן הגה"ק רבי שמואל סלאנט רבה של ירושלים ומאורה,
בחתימת קדשו, בתיאורים על מסע המושבות המפורסם. יפו, שנת תרנ"ז.

המכתב נשלח אל מר אליהו זאב לעווין עפשטיין מייסד המושבה רחובות על יד ראש
לציון וראש ועד החינוך בה, ובו מתנצל מרן הגר"ש סלאנט על התמהמהותו מלבוא

למושבת רחובות. 

הוא מתאר היכן היה בימים האחרונים, מספר על ביקורו בפתח תקוה, ...

13x21 ס"מ
מחיר פתיחה: $1,000

הערכה: $1,500 - $2,000



75

מקבץ מרתק של מכתבים שנשלחו לרבה של ירושלים רבי שמואל סלאנט

מקבץ מכתבים אל הגאון הגדול רבה, מאורה ותפארת של ירושלים רבי שמואל
סלאנט ועוסקים בעניינים רבים בעיר ובבית הדין. תרנ"ב-תרס"ד ]1892-1904[

בסך הכל 17 מכתבים בעניינים שונים, צדקה וחסד, דיני תורה, החיים בירושלים,
אמונה וחיזוק, אתרוגי ארץ ישראל, עליה לארץ הקודש, יהדות ארה"ב ועוד נושאים.

* מכתב הרשאה לרבי שמואל סלאנט ...

מחיר פתיחה: $1,500
הערכה: $2,500 - $3,000

76

איגרת הגה"ק משוראן אל מרן מהרי"צ דושינסקיא, לרגל בר המצוה לבנו רבי
ישראל משה

איגרת ברכות מהגה"ק המפורסם רבי מאיר ליב פרייא אבד"ק שוראן, אל הגה"
המפורסם רבי יוסף צבי דושינסקיא מרא דארעא קדישא ירושלים, לרגל בר המצ
של בנו יחידו הגה"צ כקש"ת רבי ישראל משה דושינסקיא. שוראן, כסלו תרצ"ה

באיגרתו כותב הגאון הקדוש המפורסם רבי מאיר ליב פרייא אב"ד שוראן לעת בר
המצווה של בר חכים בנו הבחור המשכיל זרע ברך ד' נ"י ...

15.50x10.50 ס"מ
מחיר פתיחה: $300

הערכה: $400 - $600

77

מכתב קודש אישי בכתי"ק הרה"ק שומר אמונים אל הרבנית הצדקת

מכתב קודש אישי בכתי"ק הרה"ק שומר אמונים ובחתימתו אל זוגתו הרבנית
הצדקת מרת סימא - בשפת יידיש. 

במכתבו, משיח עמה אודות מצב בריאותו שהשתפר, שולח פרישת שלומו לכל
החבורה הקדושה ומתעניין בשלומה ובמצב בריאותה. 

מעבר לדף העתקת מכתב בידי אחד מחשובי החסידים, בעניין אחר. 

הרה"ק רבי אהרן ראטה ]תרנ"ה - תש"ז[ ...

16x13 ס"מ
מחיר פתיחה: $1,500

הערכה: $4,000 - $5,000



78

מכתב חיזוק בכתי"ק הדברי אמונה מתולדות אהרן

מכתב חיזוק בעצם כתב יד כ"ק מרן הרב הצדיק הנודע רבי אברהם יצחק קאהן
מתולדות אהרן, חתנו ממשיך דרכו בקודש של הרה"ק המפורסם רבי אהרן ראט

בעל 'שומר אמונים' טהרת הקודש ושאר ספרים. 

נשלח מירושלים לחתן שהתגרורר בלונדון והתאונן בפני הרבי הצדיק שאינו נמצא ק
למכורת חיותו בירושלים עיר הקודש.

הרבי כותב לו מילים תמציתיות ונוקבות מלאות הבנה: הנני מרגיש בצערך והרחקת
שאתה צריך ...

27x18 ס"מ
מחיר פתיחה: $300

הערכה: $500 - $700

79

מכתב ברכות נדיר מיוחד והיסטורי - כולו בכתב יד קודש הרה"ק רבי אברהם
אלימלך מקארלין

מכתב ברכות נדיר מיוחד עם פרטים היסטוריים חשובים - כולו בכתב יד קודש
הרה"ק רבי אברהם אלימלך מקארלין. 

יתן השי"ת לו חיים ארוכים ובריאים ברפואה שלמה לו ולכל אשר לו ורוב נחת
מזרעו ויהא לו מנוחה וחיים טובים לעסוק בעבודת ה' ונזכה להיתראות בכל טוב
ידידו בשר ודם נותן קיצבה לבירכותיו הש"י ישפיע לו שפע ברכה עד אין שיעור

בכל הפרטים כאות נפשו ונפש ידידו ...

22x14 ס"מ
מחיר פתיחה: $500

הערכה: $800 - $1,200

80

"בשמחה יוצאים מכל הצרות!" איגרת ברכות וישועות בכתי"ק הרה"ק רבי משה
מסטאלין

'ע"י שמחה - יוצאים מכל הצרות'. איגרת מלאה ברכות לרפואה בכתב יד קודש
הרה"ק רבי משה מסטולין, צעיר בני הרה"ק הינוקא 'הפרנקפורטער' רבי ישראל

מקרלין - סטולין, ובחתימת ידו הטהורה.

האיגרת נשלחה לידידו הטוב רבי יהושע יצחק, ומיד בראשיתה פותחת בברכה 'רפו
שלמה במהרה וכל טוב'.

בהמשך מודה ...

12x20 ס"מ
מחיר פתיחה: $1,000

הערכה: $1,500 - $2,000
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הזמנה היסטורית: נישואי כ"ק אדמו"ר מסטולין קרלין שליט"א

הזמנה מודפסת לנישואי כ"ק אדמו"ר רבי ברוך מאיר יעקב הלוי מסטולין קרלין
הרבנית בת הגאון רבי משה דוד שטיינווארצעל. תשל"ח.

הנישואין נועדו להתקיים בחודש סיון תשל"ח בברוקלין ניו יורק והם עוררו התרגשות
רבה ועצומה, בשל היות החתן אדמו"ר ומנהיג לעדת חסידי קרלין בירושלים ובארצו
הברית, כבר שנים רבות מאז היותו 'ינוקא' ואף חלפו שנים אחדות מעת עלותו על כ

...

17x25 ס"מ
מחיר פתיחה: $300

הערכה: $800 - $1,200

82

תהלים, דפוס ר' ישראל ב"ק צפת. תקצ"ג. נדיר.

ספר תהלים, עם מצודת ציון ובאורי זהר. דפוס ישראל ב"ק, צפת, תקצ"ג ]1833
נדיר. 

]4[, קנב דף, 14 ס"מ. בראש כל מזמור נוספה "כוונת המשורר". עם תפילות לפני
אמירת התהלים ואחריה, בחול, בשבת, ביום טוב ובהושענא רבה, ועם תפילה בעד

החולה. עם חתימות בדף השער "הצעיר בנימין אלייהו יעקב שלמה... הי"ו".

כריכת עור חדשה, כתמים, מצב טוב.

...

מחיר פתיחה: $10,000
הערכה: $12,000 - $15,000

83

עותקי הגה"ק רבי שמואל העליר אב"ד צפת

]2[ כרכים, עם חתימות רבי שמואל העלר אב"ד צפת. לחם סתרים )וינציה, תכ"
1664( וקבוצת הגאונים על מסכת עדיות )לבוב תקס"א - צ"ל תק"פ 1820 לערך

עותקים חסרים.

* קבוצת הגאונים ]רבותינו בעלי התוספות משאנץ[ על מסכת עדויות. ע ...

מחיר פתיחה: $500
הערכה: $800 - $1,000



84

'ויתוקן עץ הדעת', ביאור בתורת הסוד בכתי"ק המקובל רבי מנדל משקלאוו
תלמיד הגאון החסיד מווילנא

דף בתורת הנסתר בכתב יד הגאון הקדוש רבי מנדל משקלאוו תלמידו הגדול ש
רבינו הגאון מווילנא.

'ויתוקן עץ הדעת וזמן ומקום'. ביאורים בתורת הסוד, רזין טמירין בכתב יד הגה"ק ר
מנחם מנדל משקלוב, מגדולי תלמידי רבינו הגאון רבי אליהו מווילנא.

 ]1[ גיליון ניר גדול, כתוב בשני ...

מחיר פתיחה: $1,200
הערכה: $2,000 - $3,000

85

ילקוט אבנים. מתורת הגר"א ותלמידיו. מהדורה ראשונה. ירושלם, תרל"ה

ילקוט אבנים, א, לקט מספרי הגר"א ומכתבי תלמידיו, מאת רבי צבי הירש
]פרלמאן[. דפוס ניסן ב"ק ונכדו חיים צבי, ירושלים, תרל"ה ]1875[. מהדורה

ראשונה.

]4[, ל דף, 21 ס"מ. הודפס "על מכבש הדפוס השר הצדיק משה מונטיפיורי ני"ו
ויהודית נשמתה בגנז"מ".

פגם בגב הכריכה, כתמים, קרעים והדבקות בדף ...

מחיר פתיחה: $200
הערכה: $400 - $600

86

כתב יד הגאון אב"ד וויזאן, ביאור על שולחן ערוך, עם הסכמה בכתי"ק גדולי
הרבנים בליטא תקצ"ז.

כרך כתב-יד, ספר "קנה חכמה וקנה בינה" - חידושים וביאורים על שלחן ערוך
ונושאי כליו, בכתב-יד המחבר הגאון רבי יחיאל אב"ד וויזאן – בראש החיבור

מופיעות הסכמות בכתב-ידם של חמשה מחשובי רבני ליטא, בראשם הסכמת
הגאון רבי יהודה בכרך אב"ד סייני, בעל הגהות ונימוקי הגרי"ב – וויזאן )ליטא(,

תקצ"ז - לא נדפס

בדף השער ...

מחיר פתיחה: $2,000
הערכה: $8,000 - $12,000
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אסופת מכתבים מהגאון רבי צבי הירש הכהן וואלק מפינסק בעל 'כתר כהונה'

אסופת מכתבים בעניינים שונים, מהגאון רבי צבי הירש הכהן וואלק מפינסק בע
'כתר כהונה' ומבניו הגאונים. 

המכתבים נשלחו בקרב בני המשפחה, מהאב רבה של פינסק ובנו רבי יעקב הכהן
וואלק לאחיהם ובנו הצעיר ששמו לא נזכר, בעניינים משפחתיים ברובם, מיעוטם

בעסקי ציבור. 

האב הגדול ובנו רבי יעקב כותבים באהבה רבה לבנו-אחיו, השוהה בווילנא, וממריצ
אותו להמשיך לשבת ...

8x15 ס"מ
מחיר פתיחה: $1,800

הערכה: $2,500 - $3,500

88

חידושי תורה בכתי"ק עמוד ההוראה רבי שלמה זלמן אויערבאך

חמישה דפים בכתב יד הגאון הגדול עמוד ההוראה רבי שלמה זלמן אויערבאך,
בדיני חלה, כלאיים וזרעים. 

חידושי תורתו של מרן הגאון הגדול רבי שלמה זלמן אויערבאך, מתבדרין בכל בתי
מדרשות הוגי התורה. בהירותו וכוח חידושו ידועים ומפורסמים ורבים נאותים לאורם

מרן הגאון רבי שלמה זלמן אויערבאך ]תר"ע-תשנ"ה[ עמוד ההלכה ופוסק הדור.
ראש ישיבת קול תורה ...

14x20 ס"מ
מחיר פתיחה: $1,000

הערכה: $2,000 - $3,000

89

מכתב ברכה ממרנן מאורי ישראל הגרש"ז והגר"ש אויערבאך

מכתב ברכה מאת מרן פוסק הדור רבי שלמה זלמן אויערבאך ובנו הגאון הגדול
רבי שמואל אויערבאך. ירושלים, תשמ"ג.

המכתב המודפס, החתום בחתימת יד קדשם, נשלח בערב ראש השנה תשמ"ג לכב
הרב מנחם פרוש ומשפחתו, מברכים בשם הנהלת ישיבת 'מעלות התורה', לשנה

טובה תכתבו ותחתמו בספרן של צדיקים. חתימת ידו של מרן פוסק הדור הגאון האד
...

16x20 ס"מ
מחיר פתיחה: $400

הערכה: $800 - $1,000



90

חתימת יד קדשו של מרן הרה"ק ציס"ע רבי שלומק'ה מזוועהיל

חתימת יד קדשו של מרן הרה"ק ציס"ע רבי שלמה מזוועהיל - רבי שלומק'ה, על
מסמך מנהלי בירושלים עיר הקודש.

צדיק יסוד עולם המכונה בחיבת הערצה בקרב רבבות שלומי אמוני ישראל 'רבי
שלומק'ה מזוועהיל', חתום בעצם חתימת ידו הטהורה 'שלמה גאלדמאן'.

במסמך שלפנינו, בחתימת יד קדשו בשמו ושם משפחתו על מסמך משפטי מנהלי, ב
מאשר כי קיבל את הקושאן -שטר מכר קרקעות, תעודה המאשרת קניה ...

17x12 ס"מ
מחיר פתיחה: $3,000

הערכה: $4,000 - $6,000

91

איגרת ברכות לשנה טובה מהיקרא דמלכא מזוועהיל - בחתי"ק

איגרת ברכות לשנה החדשה, בכתב יד הרה"ק רבי מרדכי מזוועהיל בעל 'יקרא
דמלכא' ובחתימתו הטהורה. תשל"ב. 

מכתבו נשלח לרב החשוב רבי מנחם גוטמן נכד הבעש"ט ורבה של העיר יאסי ברומ
בתקופת השלטון הבולשביקי והקומוניסטי. 

הרבי כותב: לשנה החדשה הנני מאחל לו ולכל בני ביתו הי"ו כתיבה וחתימה טובה
ושנזכה כולנו לישועה שלמה וגאולה מכל הגלויות ולהרים קרן התורה וישראל. 

...

14x22 ס"מ
מחיר פתיחה: $200

92

איגרת ברכות ארוכה ונדירה בכתב יד קודש האחים הרה"ק רבי אברהם דוב
והרה"ק רבי דוד מראחמיסטריווקא

איגרת ארוכה למען תורמי המרכז לטהרת המשפחה עם ברכות מאליפות בעצם
כתב יד קודש האחים הקדושים הרה"ק רבי דוד ואחיו הרה"ק רבי אברהם דוב

מראחמיסטריווקא ובחתימת ידם. ירושלים, תש"ד.

המכתב נשלח אל הגאון הצדיק רבי אפרים זלמן היילפרין בעת יסדו את המרכז הא
למען טהרת המשפחה, והצדיקים הקדושים ...

14x23 ס"מ
מחיר פתיחה: $1,000

הערכה: $1,500 - $2,000



93

מכתב בענייני צדקה מגדולי צדיקי ורבני ירושלים עיר הקודש לצדיק מגריידיץ ר
אליהו גוטמאכר

מכתב בענייני צדקה מגדולי צדיקי ורבני ירושלים עיר הקודש מכולל פרושים,
שנשלח אל הצדיק מגריידיץ רבי אליהו גוטמאכר. תרכ"ב. 

החותמים רבני ירושלים הנודעים: רבי ישעיהו ברדקי, רבי זונדל סלאנט, רבי יעק
ברלין ורבי יעקב תאומים.

"קבלנו... הנשלח לכוללנו נידי"נ הרבנים הצדיקים גבאי כוללים אשר בע"ץ ...

11x10 ס"מ
מחיר פתיחה: $800

הערכה: $1,200 - $1,500

94

מכתב בחתי"ק של הצדיק רבי אליהו מגריידיץ

מכתב בענייני צדקה והרבצת תורה בכתב יד קדשו של הצדיק רבי אליהו גוטמא
מגריידיץ ובחתימתו. שנת תרל"ד. 

המכתב נשלח לידידו ואהובו הגאון רבי יעקב מרדכי הירשנזון מצפת ירושלים, שעלה
מפינסק לצפת והקים בה שתי ישיבות ולימים העבירן לירושלים. היה ממוקיריו

ומקורביו של הגאון מגריידיץ. 

במכתב, הוא מבשר לו על נדבות שהשיג לישיבה מאנשים ונשים בעיר נעוויארק - ה
ניו יורק של ...

14x13 ס"מ
מחיר פתיחה: $500

הערכה: $800 - $1,200

95

דפי חידושים באגדה, דרוש ומוסר בעצם כת"י רבי אליהו גוטמאכר הצדיק
מגריידיץ

דפים עמוסים בחידושי תורה ואגדה מופלאים בעצם כתב יד קודש של הצדיק
עושה פלאות מגריידיץ רבי אליהו גוטמאכר, לא נדפס.

כתב יד קודש מהצדיק המפורסם מגריידיץ, בחידושי תורתו העמוקים, ביאורים על
פרשיות בחומש ויקרא, בעיקר בדרך הדרוש, עם מעט תיקונים בכתב יד קדשו.

...

16x20 ס"מ
מחיר פתיחה: $1,500

הערכה: $2,500 - $3,000
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זכרון יוסף, מהדו"ר פירודא תקל"ג כולל ההקדמה הנדירה נגד החסידים - עם
הגהה בכתי"ק הרבי מטיסא סילקא.

זכרון יוסף, מהדורה ראשונה, פיורדא תקל"ג.  עותק הרבי מטיסא סילקא, עם
הגהתו על ההקדמה הנדירה נגד החסידים! 

חותמות בעלות הרב הקדוש רבי יואל צבי מטיסא סילקא. רישום בעלות נוסף בדף
השער שייך להק' אליעזר בלאך. 

שו"ת זכרון יוסף, חיברו רבי יוסף שטיינהארט רב בקהילות רבות, מהדורה ראשונה

32 ס"מ
מחיר פתיחה: $600

הערכה: $1,200 - $1,500

97

נדיר ומקודש! הגהה בקבלה - בעצם כתב יד קדשו של רבי גרשון קיטווער - גיס
של אור שבעת הימים הבעש"ט כתיבה אשכנזית

אימתי קאתי מר? כתב קודש הגאון הקדוש רבי גרשון קיטעווער גיסו של אור
שבעת הימים הבעש"ט הקדוש. 

הגהה בכתב יד קדשו של רבי גרשון מקיטוב בכתיבה אשכנזית. נדיר מאוד!

הגהה בכתב יד קודש הגאון הקדוש המקובל הרה"ק רבי אברהם גרשון מקיטוב 'רב
גרשון קיטווער' גיסו ותלמידו הגדול של מרן אור שבעת הימים הבעל ...

15x21 ס"מ
מחיר פתיחה: $15,000

הערכה: $25,000 - $30,000

98

כוונות האריז"ל בכתב יד קודש המקובל האלוקי ה'מבשר צדק' ו'בת עיני' אוטוג
גדול

חמשה דפים בקבלה ובכוונות האריז"ל, מכתב יד קדשו של הגאון הקדוש בעל
'מבשר צדק' ו'בת עיני' רבי ישכר בער מגזע צבי אב"ד זלאטשוב וצפת, תלמידו

המובהק של מרן הרה"ק רבי יחיאל מיכל מזלאטשוב.

כתב היד הגדול כוונות האריז"ל מתוך ספר 'פרי עץ חיים' למהרח"ו. כולו בעצם כתב
ועם הגהות בעומק תורת הנסתר, אף הן ...

19x23.50 ס"מ
מחיר פתיחה: $5,000

הערכה: $1,000 - $8,000

99

חומש ויקרא - לעמבערג תקס"ט - של הגה"ק המלא הרועים מדינוב. נדיר ביותר
חומש ויקרא - לעמבערג תקס"ט - עותקו האישי בחתימת יד קדשו של הגה"ק

המלא הרועים מדינוב. נדיר ביותר!

חומש ויקרא, מהדורת לעמבערג תקס"ט - 1809, עם פירוש האלשיך הקדוש ועוד.
עם חתימת ...

36 ס"מ
מחיר פתיחה: $10,000
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חידושי תורה בכתי"ק הגה"ק המראה יחזקאל מדעעש

גיליון גדול, תשובה בעצם כתב יד קודש מרן המראה יחזקאל מדעעש. נדיר
ומקודש ביותר! 

התשובה נדפסה בתשובות מראה יחזקאל, חלק ראשון תשובה מ', בעניין סוגיא דש
של עולה ומצוה הבאה בעבירה. 

כתב היד שלפנינו, הוא כתב היד של התשובה שכאמור נדפסה, בשינויים קלים. 

הגאון הקדוש המפורסם רבי יחזקאל פאנעט מדעעש בעל 'מראה יחזקאל' ]תקמ
-תר"ה[ מייסד ...

17x17 ס"מ
מחיר פתיחה: $5,000

הערכה: $8,000 - $12,000

101

איגרת התעוררות למתן תורה בכתי"ק היסוד העבודה מסלאנימא

מכתב התעוררות לקבלת התורה בחג השבועות בכתב-יד קדשו של הגה"ק בעל
"יסוד העבודה" מסלונים – סלונים תרכ"ח

מכתב עם דברי התעוררות לקבלת התורה, וביאור מעלת מדרגתם של ישראל שזכו
בראש חודש סיון, בכתב יד קדשו ובחתימת ידו של הגה"ק רבי אברהם וינברג בעל

"יסוד העבודה" - הס"ק מסלונים. ]סלונים, תרכ"ח 1868[.

...

מחיר פתיחה: $2,500
הערכה: $5,000 - $8,000

102

כרך כתב יד רבי מאיר פישלס' ובנו רבי ליב. פראג. לא נדפס

כרך כתב-יד, מתורתם של גאוני פראג: רבי מאיר פישלס )בומסלא( ראב"ד פרא
ובנו רבי ליב – פראג, בין השנים תקס"ה-תקצ"ב – לא נדפס

בכרך שלפנינו כתובים חידושיו החריפים של רבי ליב פישלס מפראג, רובם חידושיו
שלו, ומיעוטם בשם אביו רבי מאיר ראב"ד פראג. חלק ניכר מהחידושים הם בענייני

המועדים. הכרך שלפנינו נכתב על ידי אחד מנכדיו של רבי ליב, משנות ...

מחיר פתיחה: $2,500
הערכה: $8,000 - $12,000
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תוכחת מגילה. על מגילת קהלת. מהדורה ראשונה, המבורג תקמ"ד חתימת
המחבר בדף השער "גומפל לעבינזון"

תוכחת מגילה, ביאור על מגילת קהלת ]עם הפנים[, מאת הרופא והפרופסור ר'
גומפל הלוי שנאבר, עם מאמר מהשארת הנפש והשכלתה וביאת המשיח ותחיית

המתים. דפוס David Christoph Eckermann, המבורג, תקמ"ד 1784.
מהדורה ראשונה, נדיר.

]2[, מא דף, 19 ס"מ. בתחילת הספר מופיעה הקדשה "לגוסטאף השלישי מלך הצפ
]שוודיה[" ומתאר את ...

מחיר פתיחה: $300
הערכה: $600 - $800

104

משניות סדר נשים, פיורדא תקע"ד. בבעלות שלמה פרידלאנדר, מזייף הירושלמ
קדשים

משניות סדר נשים, פיורדא תקע"ד – עשרות הגהות למדניות משלהי שנות הת"
– העותק של מזייף הירושלמי הנודע שלמה יהודה פרידלנדר שזייף תדיר את ש
בשמות שונים, ובעותק שלפנינו הוא חתום באחד משמותיו המזוייפים - "יהודא

אריה פרידלאנד"

בדף המגן הקדמי חתימה: "שייך לבית תפילת ישורון דק"ק מגנצא – הק' יהודא
אריה ...

מחיר פתיחה: $1,200
הערכה: $2,000 - $3,000

105

חיבור גדול בדרוש בכתי"ק הגאון רבי פנחס משה גורדון מבערזניק ביאלסטוק
בליטא.

כרך כתב-יד, חיבור מעמיק בגדר כפרת וטהרת יום הכפורים בכתב-יד המחבר
הגאון רבי פנחס משה גורדון אב"ד בערזניק ור"מ בביאליסטוק מחבר ספר

"תפארת אברהם" )ווארשא תרנ"ז(

חותמת בדף הראשון של הכרך: "פנחס משה בהרב הגאון המפורסם מה"ו אברה
אלי' זצ"ל גארדאן שהיה האב"ד דק"ק בערזניק".

...

מחיר פתיחה: $1,000
הערכה: $2,500 - $3,500
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'הרב ישראל מאיר הכהן מראדין' - עותק קדוש חתום מרנא החפץ חיים

ספר חידושי מהר"ם חלאווה, ירושלם תרל"ג. מהדורה ראשונה. עותק קדוש
בחתימת מרן רבינו החפץ חיים 'הר"ר ישראל מאיר הכהן מראדין'. 

החפץ חיים מזכיר את הספר ופסקי מהר"ם חלאווה עשרות פעמים בחיבוריו. 

הספר כרוך במקור גם עם שו"ת מהר"י ברונא. 

על דף השער חתימת ידו הטהורה בעטו ובקולמוסו של ...

21 ס"מ
מחיר פתיחה: $3,000

הערכה: $4,000 - $5,000

107

סמיכה להוראה בעצם כתי"ק רבי יצחק אלחנן ספקטור מקאוונא. נדיר.

מסמך סמיכה נדיר בעצם כתב ידו של הגאון האדיר רבי יצחק אלחנן ספעקטור
מקובנה, עם כתב הוראה 'יורה יורה ידין ידין'. קאוונא, תרל"ה.

מסמך בעצם כתב ידו, להרב המובהק החריף והבקי וירא אלוקים כש"ת, מו"ה שמוא
במו"ה ניסן מעיר רא.. אשר תהיתי על קנקנו וראיתי כי ידיו רב לו בגמ' ובפוסקים

לאסוקי שמעתתא אליבא דהלכתא ולדון ולהורות לעם ד' כתורה וכהלכה, לך ידי תיכ
עמו וכל מן דין סמוכו ...

15x21 ס"מ
מחיר פתיחה: $1,500

הערכה: $2,500 - $3,000

108

מכתב בעל תורה תמימה - אודות הפצת ספריו. פינסק, תרס"ב

מכתב מהגאון הגדול רבי ברוך עפשטיין בעל החיבור 'תורה תמימה' על חמישה
חומשי תורה, אודות הפצת ספריו ופרסומם. פינסק, תרס"ב. 

המכתב, נשלח בחיי אביו בעל ערוך השולחן, כולו בכתב ידו ובחתימתו של הגאון הג
רבי ברוך עפשטיין, בנו של בעל ערוך השולחן ומחבר 'תורה תמימה' ובו כותב כי מש

את החומשים 'תורה תמימה' לאותו רב, נמען מכתב זה. 

תוכן המכתב שנשלח על גבי איגרת דואר ...

מחיר פתיחה: $1,500
הערכה: $600 - $800
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מכתב הגאון האדיר רבי שמעון שקאפ מגרודנה

מכתב הגאון האדיר רבי שמעון שקאפ מגרודנה לתומך בישיבתו הקדושה, עם
ברכות פיו. תרצ"ג. 

המכתב נכתב בידי סופר, נשלח להרב גרשון לואי מארצות הברית, בו מודה הגאון
האדיר רבי שמעון שקאפ במילים חמות על התרומה שניתנה ונשלחה למען הישיבה

ומציין כי מצבה קשה עד מאוד.

רבי שמעון, מברכו בכל מילי דמיטב, 'ומשכורתו הטובה תהיה שלמה מאת ד''. רבי
שמעון חותם 'הנותן לו את ברכתו שלום על ברכה ...

23x28.50 ס"מ
מחיר פתיחה: $1,500

הערכה: $2,000 - $2,500

110

כולו בכתב יד מרן פאר הדור הגרח"ע מווילנא

מכתב בכתב יד הגאון האדיר רשכבה"ג רבי חיים עוזר גרודז'ינסקי מווילנא, נש
וועד הישיבות בפולין ובליטא, העוסק בענייני החזקת הישיבות ותמיכה בהן. ללא

תאריך.

המכתב פותח בתיבות 'אם אמנם אין עלי כל אחריות בזה, בכל מקום, זה, במעות ש
צדקה הווי נכון לתת משלי לכולל הורדנא'. הוא ממשיך ומתאר את המצב החמרי

הקשה בפולין ומשער כמה יהיה ערך החלפת הסכום שמביא ...

14x9 ס"מ
מחיר פתיחה: $1,200

הערכה: $1,500 - $2,000

111

'באהבה' - מכתב ברכות לחג הפסח ממרן הגאון האדיר רבי אהרן קוטלר

מכתב ברכות לחג הפסח ששלח הגאון האדיר רבי אהרן קוטלר ראש ישיבת עץ
חיים בקלעצק - סלוצק, בחתימתו ובחותמתו. 

המכתב נשלח לרב הגדול והנדיב ל. יונג רב בית הכנסת ג'ואיש צענטער בניוארק. 

במכתבו מציין את התרומה הנדיבה ששלח לישיבה ומאחל שיחוג את חג הפסח ביח
עם בני ביתו היקירים ברוב שמחה וביתרון הכשר וכן יגיעם ד' למועדים ולרגלים אחר

לחיים ולשלום ונזכה לראות במהרה ...

22x29 ס"מ
מחיר פתיחה: $1,500

הערכה: $2,000 - $3,000
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מכתב בצדקה בכתב יד הגאון הגדול רבי יעקב קמינצקי

מכתב בצדקה בכתב יד הגאון הגדול רבי יעקב קמינצקי ראש ישיבת תורה ודעת
חבר מועצת גדולי התורה ומגדולי הדור בארה"ב, ובחתימת ידו. ללא ציון שנה.

מכתב בכתב יד מרן הגאון רבי יעקב קמינצקי אל קרן התורה על שם מרן הגרח"ע
מווילנא, ובו מציין כי שלח את ההמחאה הרביעית מהסכום שהתחייב לאסוף ולגייס

למען קרן התורה של אגודת ישראל. 

ההמחאה היא בשם אגודת הרבנים להגאון רבי ישראל רוזנברג מראשי עזרת ...

21x9 ס"מ
מחיר פתיחה: $500

הערכה: $1,200 - $1,500

113

מכתב בתורה ואמונה מהגה"צ המשגיח רבי יחזקאל לווינשטיין

מכתב בכתב יד הגה"צ המשגיח רבי יחזקאל לעווינשטיין משגיח ישיבת פוניבז'
ומגדולי המוסר, בדברי חיזוק, מוסר ואמונה. 

המכתב נכתב בשנותיו האחרונות, בכתב יד רועד וחלש, ובתחילתו מתנצל רבי יחזק
לווינשטיין על כך שנמנע לכתוב מכתבים בשל חולשתו, בכל אופן לכבוד הנמען, הוא

מתייחס בדברי אמונה פשוטה וביטחון, וחיזוק אמונה ויראת שמים. 

רבי יחזקאל לווינשטיין מכביר במילים בגודל ...

16x23 ס"מ
מחיר פתיחה: $1,500

הערכה: $2,000 - $2,500

114

פסק הלכה ממרן השבט הלוי - בעצם כתב ידו עם משא ומתן ממרן החזון איש

פסק הלכה ממרן השבט הלוי - בעצם כתב ידו ובחתימתו עם אזכרות של משא
ומתן ממרן החזון איש. 

פסק ההלכה דן באשה עם ניוון שרירים לענין כמה הלכות חשובות, ומרן הגר"ש ואז
דן ופוסק בכל צדדי השאלות העולות והדינים הנובעים למעשה. 

התשובה נשלחה לגאון רבי אליהו שלעזינגער רבה של שכונת גילה בירושלים, ונדפ
בשו"ת סימן רל"ט. 

...

17x21 ס"מ
מחיר פתיחה: $600

הערכה: $800 - $1,200
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מסמך היסטורי מהקמת החינוך העצמאי: בחתימת גדולי ראשי הישיבות מאורי
הדור

מסמך היסטורי בחתימת גדולי ראשי הישיבות, בימי הקמת החינוך העצמאי, שב
תשי"ג.

המסמך בחתימת הגאונים האדירים:

רבי זלמן סורוצקין, גאב"ד לוצק ויושב ראש ועד הישיבות ולימים יושב ראש מועצת
גדולי התורה ויושב ראש החינוך העצמאי. 

רבי יחזקאל אברמסקי, בעל חזון יחזקאל גאב"ד לונדון ולימים יו"ר מועצגה"ת.

רבי מאיר קרליץ, אחיו בכורו של מרן ...

21x15 ס"מ
מחיר פתיחה: $350

הערכה: $600 - $800

116

כרוז לתמיכה בעמלי תורה בחתימת גדולי וצדיקי הדור האחרון

חתימת גדולי הדור האחרון וצדיקיו, לתמיכה במפעל למען עמלי תורה, מוסדות
טורקא. עם ברכות קודשם. ללא תאריך, בערך אמצע שנות התש"ס.

רשימה נדירה, מיוחדת ומגוונת בצדיקים וגאונים מכל העדות והחוגים, צדיקי החסיד
גאוני ישיבות ליטא וחכמי ומאורי יהדות המזרח:

בראש החותמים המקובל הצדיק זקן המקובלים רבי יצחק כדורי, כ"ק הרה"ק מהרי"
מראחמיסטריווקא, הרה"ק מערלוי, הרה"ק ...

18x42 ס"מ
מחיר פתיחה: $1,800

הערכה: $3,000 - $5,000

117

כרוז למען פדיון שבויים בחתימת גדולי הדור האחרון
כרוז לתפילה למען יהודי איראן, שנכתב ונחתם בשנת תש"ס, בחתימת גדולי ה

ופוסקי ההלכה בדור האחרון.

על הכרוז מתנוססת הכותרת: פסק הדין הגיע, ותעל שועתם אל האלוקים. ובו הציב
מתבקש לומר תהלים גם בשבת קודש פרשת קורח.

החתומים הם מרנן: הגאון האדיר מרן בעל שבט הלוי, מרן הגאון רבי מיכל יהודה
ליפקוביץ ראש ישיבת פוניבז' לצעירים, ...

21x29 ס"מ
מחיר פתיחה: $500

הערכה: $1,000 - $1,500
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איגרת בעניני צדקה וחינוך - כולה בכת"י מרן ראש הישיבה הגאון רבי אלעזר
מנחם מן שך ובחתימתו

איגרת בעניני צדקה וחינוך - כולה בעצם כת"י מרן ראש הישיבה הגאון רבי אלע
מנחם מן שך ובחתימתו. בני ברק, תשל"ג.

מרן הרב שך פונה לנדיבי עם ולכל הרבנים הגאונים שבכל אתר ואתר, בבקשה עבו
המוסד בית נאמן, שהוקם להעמיד תלמידות הגונות יראות ושלמות שיבנו בתים כש

ונאמנים לד' ולתורתו. 

הרב שך מציין כי המפעל נמצא בקשיים אחר שנים רבות של עמל ופעילות ...

17x24 ס"מ
מחיר פתיחה: $600

הערכה: $800 - $1,000

119

הסכמה בכתב יד מרן הגאון רבי יוסף שלו' אלישיב

הסכמה בכתב יד מרן הגאון רבי יוסף שלו' אלישיב ובחתימתו לההדרת ספרי
ראשונים.ירושלים, תשמ"ז. 

ההסכמה ניתנה להרה"ג רבי מנחם מענדיל גערליץ ומכון אורייתא על ההדרת הספר
החשוב רשב"א לרבינו מן הראשונים רבי שמואל בן אדרת, שכל בית ישראל נשען ע

ועל תורתו.

הגרי"ש אלישיב כותב באהבה וחיבה לא אופיינים, באריכות ובקרבה. 

הרב אלישיב מברך שיראה ברכה בעמלו ...

17.50x25 ס"מ
מחיר פתיחה: $500

הערכה: $600 - $800

120

הסכם שכירות לישיבת גאון יעקב - נערך ונחתם בידי מרן הגראי"ל שטיינמן

הסכם שכירות שנערך ונחתם בחתימת יד קודש מרן הגראי"ל שטיינמן המייצג א
ישיבת גאון יעקב, שהוא היה מקימה ומייסדה ועומד בראשה. תש"מ. 

הסכם שכירות שנערך ונחתם בחודש מנחם אב שנת תש"מ, בין הרב חיים שמואל
קוזלובסקי המשכיר שטח לישיבת גאון יעקב בראשות הרב הגאון רבי אהרן יהודה ל

שטינמן. 

השכירות על דירה ברחוב ברסלב בבני ברק היא על סך 140 דולר לחודש. 

...

14x21 ס"מ
מחיר פתיחה: $500

הערכה: $1,000 - $1,200
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מאמרי חסידות ממרן שר התורה הגה"ק האבני נזר - אוטוגרף בנו הרה"ק השם
משמואל מסוכטשוב - מאמרים שלא באו בדפוס

אוטוגרף בעצם כתב-יד קדשו של הרב הקדוש מסוכוטשוב, בעל "שם משמואל"
חידושי תורה בחסידות של אביו פאר הדור שר התורה הגה"ק רבי אברהם

מסוכטשוב בעל 'אבני נזר'. ללא תאריך. בערך שנת תר"פ. - כמה מאמרים שלא
באו בדפוס. 

חידושי תורה בחסידות ומאמרים עמוקים מאות עט עד אות פג.  

...

מחיר פתיחה: $3,000
הערכה: $8,000 - $10,000

122

בתי תפילין ופרשיות שכתב סופרו של הרה"ק ישמח ישראל מאלכסנדר

בתי תפילין ובתוכם פרשיות של תפילין שכתבן סופר המלך, סופרו האישי של
הרה"ק הישמח ישראל מאלכסנדר. 

הפריט שלפנינו, כולל פרשיות לתפילין של יד ופרשיות לתפילין של ראש, הנתונות
בתוך בית התפילין של ראש המקוריות מתקופת כתיבת הפרשיות. 

הפרשיות, בכתיבה נאה להפליא, בכתב יד סופר הסת"ם של הרב הקדוש המפורסם
הישמח ישראל מאלכסנדר, ראש גולת אריאל, מצדיקי הדור ...

מחיר פתיחה: $600
הערכה: $800 - $1,200

123

חיבור גדול בכתב יד הגאון העילוי רבי יעקב יהושע פרומן מלאדז', עם מאות
חידושי תורה שלא נדפסו ממרן האמרי אמת מגור וגאוני וצדיקי פולין

כרך כתב-יד, חיבור גדול עב כרס על פרשיות התורה )כ-700 עמודים(, בכתב יד
המחבר הגאון האדיר רבי יעקב יהושע פרומן, מהאריות בגור בלודז' לפני השוא

)נכד הרה"ק רבי פישל מסטריקוב( – חידושים רבים ששמע המחבר מפי רבו
המובהק מרן ה"אמרי אמת" מגור ומגאוני פולין – לודז', תרס"ח-תרצ"ג - לא

נדפס

...

מחיר פתיחה: $3,000
הערכה: $15,000 - $20,000
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שערי דורא. יעסניץ תפ"ד. נדיר עותקו האישי של הגה"ק הכלי חמדה

שערי דורא, איסור והיתר, מאת רבי יצחק מדורא עם הגהות מוה"ר איסרל. דפוס
ישראל ב"ר אברהם, יסניץ, תפ"ד ]1724[. נדיר. העותק של הגאון רבי מאיר דן

פלוצקי.

]3[, סו, ח דף, 33 ס"מ. עם חתימות בעלים מרובות בדף השער, ובהם: "מאיר בהר
מו"ה יעקב אהרן הכהן פה לוטומירסק", "אברהם בן ר' מאיר יחיאל נ"י יאסקאויטץ

מלאדז".ועם חותמת ...

מחיר פתיחה: $400
הערכה: $600 - $800

125

מכתב בכתי"ק מרן הרה"ק האמרי אמת מגור ואחיו הרה"ק רבי משה בצלאל
ובחתימת ידם - נדיר

מכתב בענייני צדקה, כולו בכתב ידו ובחתימתו של מרן הרב הקדוש האמרי אמת
מגור, ועם חתימת אחיו הרב הקדוש רבי משה בצלאל אלטער, חסידא ופרישא,

ששלחו במשותף לנגיד החסיד רבי מרדכי אראטין.

נדירים מאוד, עד בלתי מצויים, מכתבים משותפים משני צדיקי עליון האחים
הקדושים, האמרי אמת ראש גולת אריאל ואחיו הקדוש, אותו הועיד האמרי אמת

למלא מקומו, הרב הקדוש ...

10x7 ס"מ
מחיר פתיחה: $1,500

הערכה: $4,000 - $6,000

126

איגרת קצרה עם ברכות מאליפות לרפואה שלמה בכתי"ק מרן הבית ישראל מג

איגרת קצרה עם ברכות מאליפות לרפואה שלמה בכתי"ק מרן הבית ישראל מג
ובחתימתו הטהורה, בערך שנת תשכ"ה. 

האיגרת בת שורות אחדות מלאה בברכות מאליפות, נשלחה למקורב  בארה"ב ובה
התייחסות למצב בריאות נכד הנמען. 

הרבי כותב: עם ברכת הצלחה ונחת מיוצאי חלציך שיחי'. 

אודות שאלתך...אם כמה רופאים יחליטו שנחוץ הניתוח ואין עצה אחרת יעזור השי"
...

18x7 ס"מ
מחיר פתיחה: $1,000

הערכה: $1,500 - $2,000
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רשימת חסידים נותני 'מעמדות' - כוללות, בחתימת הרה"ק מרן הבית ישראל מ

רשימת נותני כספי מעמדות - כוללות, מבית החסידים דחסידי גור ברחוב נוה ש
בתל אביב, בחתימת מרן הרה"ק הבית ישראל מגור. אלול תש"כ. 

רשימת חסידים מתפללי בית החסידים נוה שאנן בדרום תל אביב, הנותנים מעות
להתקשרות עם מרן הרה"ק הבית ישראל מגור.

מרן הבית ישראל חתם שמו הק' בתחתית הרשימה, כפי שנהגו כל הצדיקים, ובושל
הדף ערך חשבונות מדויקים על סכומי הכסף, כפי ...

16x23 ס"מ
מחיר פתיחה: $500

הערכה: $1,200 - $1,500

128

כרך אוטוגרפי בפרד"ס התורה. מהמקובל המופלא רבי צבי הירש פרידמאן
מפלאצק - לונדון

כרך כתב-יד, ספר "אשל אברהם", ליקוטים ודרושים בעניינים שונים בפרד"ס
התורה, בכתב-יד המחבר הגאון המקובל המופלא רבי צבי הירש פרידמן )איש

שלום( מפלאצק – לונדון תרנ"ו – לא נדפס

בדף השער נכתב: "ליקוטים ודרושים מפרי עץ החיים בתוך הגן, דברי חיים, חברו
הר"ר ר' צבי איש שלום, מכונה הירש פרידמאן בן הרבני המופלא המופלג ...

מחיר פתיחה: $800
הערכה: $2,500 - $3,500

129

מכתב בכתי"ק הרה"ק רבי מאיר'ל מאמשינוב עם ברכות אביו הרה"ק רבי שמע
שלום מאמשינוב

מכתב מיוחד בעצם כתי"ק הרה"ק רבי מאיר'ל מאמשינוב ובחתימתו עם ברכות
בשם הוד קדושת אביו הרה"ק רבי שמעון שלום מאמשינוב. ניו יורק, תשי"ב. 

במכתב העוסק בנושאים מגוונים וחשובים, הרבי כותב בטוהר לשונו ובזכות כתיבת
תודה על ציציות שנמסרו לו, על משלוח מנות שנשלח אליו ועל הגדה של פסח, אולם

הרבי בענוותנותו מתחנן לבל ישקיעו מעות בשליחת מתנות ...

15x22 ס"מ
מחיר פתיחה: $400

הערכה: $600 - $800



130

'חיים טובים וארוכים' איגרת דברי תורה וענייני צדקה בכתי"ק הרה"ק החלקת
יהושע מביאלה

איגרת בדברי תורה ובעניני חסד וצדקה, כולה בעצם כתב יד הרה"ק רבי יחיאל
יהושע מביאלה. ירושלים, תשי"ז. 

הרבי כותב את המכתב לשארו רבי דוד ומזרזו לפעול אצל היהודי הספרדי, לארגן
משלחת ולמהר פעילות בנחיצות הענין, וגם יעורר את ר' אליעזר מלצר שישתדל גם

בזה. 

הרבי מוסיף על גבי הכתב, כדי שלא יישאר המכתב ללא דברי תורה, את ביאורו על
הפסוק ראה אנכי, ...

21x27 ס"מ
מחיר פתיחה: $500

הערכה: $800 - $1,000

131

דברי נחמה ואמונה בחתי"ק מרן הרה"ק רבי אברהם יעקב מסאדיגורה )הראשו
עם ברכות לנחת מכל הצאצאים

מלכות שבמלכות! איגרת ניחומים ארוכה, דברי חיזוק ואמונה, ברכות לנחת מכל
הצאצאים מהרה"ק ציס"ע רבי אברהם יעקב מסאדיגורה )הראשון( אל חתן אחי

הרה"ק רבי אברהם יהושע העשיל 'אור יהושע' ממעזיבוז'.

מכתב איגרת נדיר וחשוב, בכתב יד סופר ובחתימת יד קודש הרה"ק ציס"ע רבי
אברהם יעקב מסאדיגורה, בנו השני של הרה"ק עטרת ישראל ותפארתו ...

15x22 ס"מ
מחיר פתיחה: $18,000

הערכה: $20,000 - $22,000

132

ספר ציוני, קארעץ תקמ"ה. עותק ציס"ע הרבי הקדוש משטעפנעשט

ספר ציוני, ביאורים עה"ת על דרך האמת, חיברו רבינו מנחם ציוני מקדמוני אשכ
מהדורה שלישית, קארעץ, תקמ"ה - 1785.

בדף השער חותמתו הקדושה והמיוחדת של האי קדישא עילאה רבי אברהם מתתיה
משטפנשט, מצדיקי עליון לבית רוז'ין, נכד הרב הקדוש תפארת ישראל והדרו מרוז'י

הידוע בכל קצווי תבל במופתיו ובכוח תפילתו שבקעה רקיעים. 

בדף השער רישום בעלות של בית המדרש ואוצר ...

19 ס"מ
מחיר פתיחה: $6,000

הערכה: $8,000 - $12,000



133

מכתב קודש כולו בכתב יד ציס"ע רבי ישראל מהוסיאטין זקן צדיקי דורו

מכתב ארוך כולו בעצם כתב יד קדשו של הרה"ק רבי ישראל מהוסיאטין זקן צדי
דורו ואחרון נכדי עטרת תפארת ישראל הרה"ק מרוז'ין, נשלח לביתו הצדקת מר

חוה, בשפת היידיש תרצ"ז. 

בשולי המכתב, תוספת שורות מבתו הרבנית הצדקת מרת חיה שרה אשת חבר מר
הרה"ק האהלי יעקב מהוסיאטין הכותבת אף היא לאחותה. 

הרבי הקדוש מהוסיאטין כותב לבתו הצדקנית ביידיש 'ברוך ...

22x28 ס"מ
מחיר פתיחה: $1,500

הערכה: $2,500 - $3,500

134

מכתב בענייני צדקה לפליטי השואה, מהרה"ק האביר יעקב מסאדיגורה

מכתב בענייני צדקה לרב חשוב מפליטי השואה, מהרה"ק האביר יעקב מסאדיג
בחתימת יד קדשו. 

מכתב חשוב, בו כותב הרה"ק רבי אברהם יעקב מסאדיגורה מגדולי צדיקי הדור,
להגאון הרב פישל טכורש מחשובי רבני תל אביב, בבקשה למצוא סיוע וסעד לגאון ר

אברהם גנזלר שעלה מרומניה ומשפחתו תלויה בו לכלכלתה. 

המכתב נכתב בעיצומה של מלחמת תש"ח והרבי כותב, והשם יתברך ירחם ...

21x27 ס"מ
מחיר פתיחה: $500

הערכה: $800 - $1,000

135

מכתב לטובת אלמנה בכתי"ק הרה"ק רבי יצחק מבוהוש )השני(

מכתב, כולו בכתב יד הרה"ק רבי יצחק מבוהוש )השני( לטובת אלמנה ולסיוע
עבורה. בערך סוף שנות התש"י.

המכתב נשלח לסגן ראש העיר תל אביב, ר' אברהם בויאר, מחשובי חסידי הוסיאטי
וטשורטקוב, ממקורבי הרה"ק מבוהוש ויתר אדמור"י בית רוז'ין ומראשי הפועל המז

בתל אביב. 

במכתבו כותב הרבי בכתב ידו 'הנני לחלות פניו עבור האשה מרומני', שהיא אלמנה
וחסרה פרנסה ובקשה שתוכל ...

14x21 ס"מ
מחיר פתיחה: $600

הערכה: $800 - $1,200
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חיבור על הלכות שחיטה וטרפות בכתב יד אחד מחשובי חסידי רוז'ין רבי ליב
שובמאן - לא נדפס מעולם.

כרך כתב-יד, ספר "עין הרואה" - חיבור מיוחד בבהירותו על הלכות שחיטה
ובדיקה וטריפות, בכתב-יד המחבר הגאון רבי יהודה ליב שובמן, השו"ב מליפקא

מחשובי חסידי רוז'ין )באיאן וטשורטקוב( – ליפקאן, תרנ"ד – לא נדפס

לפנינו חיבור שלם וגדול, מיוחד במינו, הן בסידור הדברים והן בשפה הברורה
והקולחת, על הלכות שחיטה ובדיקה וטריפה והמסתעף, בכתב-יד המחבר ...

מחיר פתיחה: $1,500
הערכה: $3,500 - $5,000

137

נתיבות עולם למהר"ל עותק קדוש, חתום בחתימתו הטהורה של הצדיק רבי צב
הירש מליסקא

נתיבות עולם למהר"ל, שנת תק"ע, ללא דף השער. בדף הראשון חתימת יד קוד
הרב הקדוש ציס"ע רבי צבי הירש מליסקא רבו של הרה"ק מופת הדור רבי ישע

מקעריסטיר. 

החתימה הקדושה בעצם כתב יד קדשו:  צבי הירש הרב מליסקא, מופיעה על פני ד
א', אות הוא שגם אצל הרב הקדוש מליסקא היה העותק הקדוש הזה חסר דף שער

כפי שהוא לפנינו. 
...

32 ס"מ
מחיר פתיחה: $5,000

הערכה: $8,000 - $10,000

138

היסטורי! גביע קידוש ופסק הלכה בכת"י רבי ישראל סג"ל ראב"ד פעסט

שני פריטים חשובים והיסטוריים מראב"ד קערעסטיר ואב"ד פעסט, הגאון הגדו
רבי ישראל סג"ל וואהרמן.

גביע הקידוש האישי מכסף, דורון מבני קהילתו, ופסק דין גדול מעשה בית דין
בעצם כתב ידו. 

* פריט מוזיאלי חשוב ונדיר:
גביע הקידוש האישי שלו. קיבלו ...

מחיר פתיחה: $5,000
הערכה: $8,000 - $10,000

139

סגולה חשובה: כרך כתב יד שלא נדפס מהגה"ק רבי בנימין וואלף
תרצהס-הירשלר מגדולי תלמידי מרנא חתם סופר

כרך כתב-יד, ספר 'עטרת צבי', דרשות לימים נוראים ו'שבתא דרגלא', בכתב-יד
המחבר הגאון הצדיק רבי בנימין זאב וואלף תרצה'ס-הירשלר אב"ד טופולשאני,

מח"ס "תפארת שבת" )מגדולי תלמידי מרן ה"חתם סופר" ורבו המובהק של
ה"לבושי מרדכי"( – טופולשאני, תרי"ג-תרי"ט – לא נדפס

המחבר הקדוש כתב ...

מחיר פתיחה: $2,000
הערכה: $5,000 - $7,000



140

דף חידושי תורה בכתי"ק מרן מהר"ם שיק - מתורת רבו מרנא החתם סופר

דף עמוס בחידושי תורה על מסכת נדרים בעצם כתי"ק הגאון האדיר מהר"ם שי
מביא מחידושי רבו מרנא החתם סופר. כתוב משני צדדיו.

החידושים המופיעים בעצם כתי"ק מרן הגה"ק רבי משה שיק 'מהרם שיק' - הינם
העתקה בכתב ידו הקדושה מתוך חידושי ...

20x25 ס"מ
מחיר פתיחה: $1,800

הערכה: $2,000 - $2,500

141

מכתב חשוב מאוד מהגה"ק החתן סופר, לרבנית א"ח המהר"ם א"ש

מכתב חשוב בכתב יד הגאון הקדוש רבי שמואל עהרנפעלד בעל 'חתן סופר',
למחותנתו הרבנית הצדקנית אלמנת הגאון הצדיק רבי מנחם א"ש. יידיש, שנת

תר"ם. 

במכתבו הגאון הקדוש רבי שמואל עהרנפעלד ממאטערסדארף, בן בתו של מרן הח
סופר, מסביר ומבאר את הנהגות בנה, חתנו שממעט לנסוע לעירה ולביתה, ומכחיש

בתורת 'והייתם נקיים' כי חלילה וחלילה שהוא מעכב ביד בנה מלבוא לבקרה וחס
ושלום כן. 

...

17x20 ס"מ
מחיר פתיחה: $3,000

הערכה: $4,000 - $5,000

142

גיליון גדול כתי"ק הגה"ק בעל המופת רבי שעפטיל וויס משימאני דברי תורה
וחיזוק באמונה

גיליון גדול בכתב יד קודש הגה"ק בעל המופת רבי שבתי שעפטיל וויס אב"ד ה
שימאני בלול בדברי תורה ודברי חיזוק באמונה.

הגיליון, נטול שורות וחתימתו, נשלח בתאריך ד' ניסן, 'לכבוד אהובי תלמידי המושלם
בכל מכל כל בתורה ויראה טהורה כש"ת מוהור"ר ר' פייבל נ"י בוכינשטיין'.

כתב היד קשה לקריאה, אולם בחלקים הברורים ניתן לקרוא בבירור את הקטעים מ
...

21x34 ס"מ
מחיר פתיחה: $5,000

הערכה: $1,200 - $8,000



143

כתב יד גדול ביותר, חידושי אגדה וסוגיות מהגר"יי הערמאן ראש הקהל בוויטצע
עם תורת המעשי למלך.

כרך כתב-יד )למעלה מ-800 עמודים(, חידושי אגדה על פרשיות התורה וחידוש
סוגיות, בכתב-יד המחבר הגאון רבי יצחק יהודה הרמן – ראש הקהל בווייטצען

)תלמידו של הגה"צ רבי ישעיהו זילברשטיין אב"ד ווייטצען, בעל "מעשי למלך"(
בסוף הכרך מופיעים כמה שיעורים שמסר הגר"י זילברשטיין בישיבתו - וויטצען

תרנ"ז-תר"ע – לא נדפס

רוב ...

מחיר פתיחה: $1,000
הערכה: $2,000 - $5,000

144

'ונזכה ללמוד תורה ולהאדירה' איגרת מהגאון הגדול עמוד ההוראה רבי יונתן
שטייף

'ונזכה ללמוד תורה ולהאדירה' איגרת מהגאון הגדול עמוד ההוראה רבי יונתן
שטייף. ניו יורק, תשי"ב.

האיגרת נשלחה כהודאה והוקרה על ספרים שנשלחו למעונו, והגר"י שטייף מברך א
המחבר ואת חתנו הרב מיכאל שאר, נזכה ללמוד תורה ולהאדירה מתוך הרחבת

הדעת דקדושה. 

הגאון האדיר רבי יונתן שטייף ]תרלז-תשי"ח[ מגדולי ...

22x28 ס"מ
מחיר פתיחה: $500

הערכה: $600 - $800

145

טורי אבן. עותק אישי חתום בחתימת קודש הקדושת ציון מבאבוב והבנין דוד
מאוהעל- נדיר מאוד!

עותק חתום בחתימת קודש נדירה ומיוחדת של הרב הקדוש הקדושת ציון
מבאבוב. 

טורי אבן על מסכת ר"ה, חגיגה ומגילה. וויען תרל"ה. עותק חתום בדף השער
בעשרות חותמות של הגה"ק הבנין דוד מאוהעל, בחתימת יד קדשו.

בנוסף, חתימות יד קודש נדירות ומיוחדות מאוד של הרב הקדוש המפורסם רבי בן 
מבאבוב בעל 'קדושת ציון'. מעבר לדף חתימה בכתב יד : הק' ...

34 ס"מ
מחיר פתיחה: $6,000

הערכה: $8,000 - $12,000



146

מכתב ברכות בכתי"ק הרה"ק רבי שלמה מבאבוב

מכתב הרב הקדוש רבי שלמה מבאבוב ]השני[ עם ברכות מאליפות בכתב יד
קדשו. תשמ"ב. 

המכתב נשלח לאברך החסיד רבי צבי דוב בער קליין על משלוח מעות לצדקה ודמי
מעמדות. 

הרבי מברך מברכות פיו הטהורות יברך ד' חילו ופועל ידיו ירצה ויצליח בכל אשר יפ
ויהי' שבע רצון ומלא ברכת ד' בבריאות השלימות ואורך ימים ישביעהו ויראהו בישע

כברכת נפש ידידו דו"ש באהבה רבה.

...

19x27 ס"מ
מחיר פתיחה: $400

הערכה: $600 - $800

147

עותק הגה"ק רבי סיני מזמיגראד - צאנז ספר סגולה: שו"ת הרי"מ

ספר סגולה שו"ת הרי"מ, להגה"ק שר התורה מרן החידושי הרי"מ מגור, מהדור
ווארשא תרמ"ב. עותק הגה"ק ציס"ע רבי סיני מזמיגראד, צעיר בניו של הגה"ק

מרן רבי ברוך מגורליץ. חתום בחתימות יד קדשו. 

הגה"ק מגורליץ היה מחותנו של הגה"ק החידושי הרי"מ, כאשר בתו של הרבי מגורל
נישאה בזיוו"ש לנכדו ממשיך דרכו של החידושי הרי"מ, הוא הרבי השפת אמת ...

32 ס"מ
מחיר פתיחה: $4,000

הערכה: $6,000 - $8,000

148

ברכות לשנה טובה ומתוקה בעצם כתי"ק הרה"ק המפורסם רבי חנה הלברשטא

כרטיס ברכות לשנה טובה ומתוקה, שפע ברכה והצלחה, בכתב יד קודש
ובחתימתו הטהורה של הרה"ק המפורסם רבי חנה הלברשטאם מקאלאשיץ. 

הכרטיס המודפס בתיבות: 'ב"ה. רישא יצ"ו.

החיים והשלום אל כבוד הרבני הנגיד הנדיב וכו' מו"ה .נ"י לנכון הגיע לידי המשלוח 
סך ויתברך בשפע ברכה והצלחה וכל טוב סלה. ועליו חתום ומודפס שמו של הצדיק

'חנה הלברשטאם אבד"ק קאלאשיטץ ...

13x8 ס"מ
מחיר פתיחה: $4,000

הערכה: $5,000 - $6,000
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איגרת ברכות לשנה החדשה בחתי"ק מרן הרה"ק רבי שלום מסטראפקוב

'השם יתברך ימלא כל משאלות לבו לטובה'. איגרת מלאה ברכות לשנה החדשה
בחתי"ק הרה"ק רבי אברהם שלום מסטראפקוב ובחתימתו. קאשוי, תרצ"ב. 

שפע ברכות מעם הרב הקדוש פועל ישועות רבי אברהם שלום מסטראפקוב בן הרה
הדברי יחזקאל משינאווא, הידוע במופתיו ובצדקותו. 

מכתב גלויה, עמוס וגדוש בברכות מאליפות, כתוב בכתב ...

מחיר פתיחה: $2,000
הערכה: $3,500 - $4,500

150

קול קורא בחתימת הרה"ק הברך משה מסאטמאר להצלת שארית יהדות תימן

קול קורא נדיר בחתימת הרה"ק הברך משה מסאטמאר להצלת שארית יהדות
תימן מחבלי הציונים והחילוניים בארץ הקודש.

דף מודפס ועליו קול קורא, בחתימת קדשו של הרה"ק הברך משה מסאטמאר, למע
הצלתם הרוחנית של שארית יהדות תימן, אחר שעלו לארץ הקודש בידי שליחי הציו
במבצע 'מרבד הקסמים' בשנות התש"י, ורובם נסחפו בעקבות לחץ ומסע תעמולה

שערכו ראשי הציונים והשומר הצעיר, ועזבו את שמירת ...

21x35 ס"מ
מחיר פתיחה: $800

הערכה: $1,000 - $1,500

151

'שנת חיים טובים ברכה והצלחה שנת גאולה וישועה' איגרת ברכות לשנה טובה
בכתי"ק אדמו"ר רבי זושא מטשערנאביל

איגרת אויר, כתובה בכתב יד קדשו של הרה"ק רבי משולם זוסיא מטשערנאביל
לאיעוו, ובה ברכות רבות לשנה החדשה - שנת תשכ"ד.

האיגרת ממוענת אל כבוד קדושת הרה"ק רבי שלו' יחזקאל שרגא מצעשינוב, שאר
בשרו של הרבי מטשערנאביל ובנו של הרה"ק רבי ארי' לייבוש רובין מטומשוב.

רבי שלו' יחזקאל שרגא היה גיסו של ...

18x28 ס"מ
מחיר פתיחה: $400

הערכה: $600 - $800
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הסכמה בכתב יד הגה"ק אדמו"ר מפאפא

הסכמה בכתב יד הגה"ק אדמו"ר מפאפא בעל 'ויחי יוסף' ובחתימתו, על ספרו
הראשון של הגה"צ רבי שמאי קהת הכהן גראס מחשובי רבני חסידות בעלזא

המעטירה. 

הויחי יוסף, הסתופף בעצמו באור קדושת צדיקי בית בעלזא, כ"ק מרן מהר"א וכ"ק מ
אדמו"ר שליט"א. 

בהסכמתו כותב שיזכה לעמול בתורה וללמוד ולהגות בה עוד לכוין לאמיתה של תור
להגדיל תורה ולהאדירה.

...

21x28 ס"מ
מחיר פתיחה: $1,500

הערכה: $2,000 - $3,000

153

מכתב באמונה ובציפייה לישועה בכתי"ק הרה"ק רבי הירשל'י מקרעטשניף

מכתב באמונה ובציפייה לישועה בכתי"ק הרה"ק רבי צבי הירש מקרעטשניף.
תשל"ד. באמצע מלחמת יום הכיפורים.  

במכתבו שכתב לאחד מגדולי מקורביו, מסביר אודות צרות וניסיונות 'גזירה עבידי
דבטלי ומן השמים ירחמו עליכם ובפרט כעת כדאי לכלול עצמו עם הכלל ישראל

שזקוקים לרחמים גדולים כי ...

11x22 ס"מ
מחיר פתיחה: $500

הערכה: $1,500 - $2,000

154

טלית גדול מעוטר בעטרת צדיק הרה"ק רבי צבי הירש מקרעטשניף

עטרת טליתו של הרה"ק המפורסם רבי צבי הירש מקרעטשניף סיגעט שמושבו היה
בקרית אתא ומשם לירושלים עיר הקודש. 

הרב הקדוש חסידא ופרישא רבי צבי הירש מקרעטשניף נודע בכל קצוי תבל בעיקר
בתפילתו בוקעת הרקיעים, שהתקיימה מתוך התלהבות אש קודש יוקדת לד'.

לפנינו, עטרת טליתו שבלתה ונשחקה מרוב שימוש, עמה ובה שפך צקון לחשו בכל
עת, במשך שנים ארוכות. 

העטרה לראש צדיק, הולבשה ...

מחיר פתיחה: $800
הערכה: $2,000 - $3,000
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ברכות לשנה החדשה מהנתיבות שלום מסלונים

כרטיס ברכות, עם תוספת בכתב יד קודש כ"ק מרן הנתיבות שלום מסלונים, בי
כהנו בראשות ישיבת בית אברהם סלונים. נדיר. 

הכרטיס נשלח לשלוחא דציבורא ר' אברהם ורדיגר חבר הכנסת וראש תנועת פא"י,
בשנת תשל". לא נכתבה השנה המדוייקת.

הרבי הנתיבות שלום מוסיף ארבע שורות בעצם כתב ידו ובהן ברכה נוספת מרובה
העיקר המודפס בכרטיס הברכה, וכן חותם את חתימת יד קדשו. 

...

13x9 ס"מ
מחיר פתיחה: $200

הערכה: $300 - $500


